

**ZMLUVA O DIELO**

uzavretá v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -  
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov  
(ďalej len „zmluva“)

---

**Čl. I.****Zmluvné strany****Objednávateľ:**

**Názov** : Mesto Krupina  
**Sídlo** : Svätotrojičné nám. 4/4, 963 01 Krupina  
**IČO** : 00320056  
**DIČ** : 2021152540  
**IČ DPH** : nie je platiteľ DPH  
**Zastúpený** : Ing. Radoslav Vazan, primátor  
**Bankové spojenie** : VÚB, a.s.  
**IBAN** : SK05 0200 0000 0044 2623 2659  
**Osoby oprávnené konať v:**  
- zmluvných veciach : Mgr. Katarína Jankovičová, [katarina.jankovicova@krupina.sk](mailto:katarina.jankovicova@krupina.sk) 0911 945 549  
- realizačných veciach : Zdenko Lalka, [lalka@krupina.sk](mailto:lalka@krupina.sk), 0949 137 230  
**Telefón** : 045/55 50 311  
**E-mail. adresa** : [krupina@krupina.sk](mailto:krupina@krupina.sk)

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:**

**Obchodné meno** : Metrostav Slovakia a.s.  
**Sídlo** : Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava  
**IČO** : 47 144 190  
**IČ DPH** : SK2023755712  
**DIČ** : 2023755712  
**Zastúpený** : Ing. Robert Pátek, predseda predstavenstva  
Ing. Marcel Rýchly, člen predstavenstva  
**Bankové spojenie** : Československá obchodná banka, a.s.  
**Číslo účtu IBAN** : SK5975000000000025041183  
**Osoby oprávnené konať v:**  
- zmluvných veciach : Ing. Matúš Mačej  
- realizačných veciach  
(stavbyvedúci) : Ing. Vladimír Černiga  
č. oprávnenia : 10296\*10-20-30\*  
**Telefonický kontakt** : +420724548672  
**Email** : [matus.macej@metrostav.cz](mailto:matus.macej@metrostav.cz)  
**Zapísaný v registri** : Okresného súdu Bratislava 1, Oddiel: Sa, Vložka č. 5753/B

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

## Čl. II. Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre Objednávateľa vykoná stavebné práce na diele:

### „Rekonštrukcia atletických zariadení v areáli základných škôl v Krupine“

(ďalej len „Dielo“) podľa:

- projektovej dokumentácie vypracovanej projektantom: DEALS MANAGEMENT, a.s., Brnianska 2392, 911 05 Trenčín („projektová dokumentácia“),
- cenovej ponuky (krycí list a rozpočet) zo dňa 26.5.2021 - **Príloha č. 1**
- súťažných podkladov z procesu verejného obstarávania a ich zmien, ktoré vyplynuli z procesu vysvetľovania, vybavovania žiadostí o nápravu alebo námietok a ďalších podmienok v rámci procesu verejného obstarávania
- informácií získaných obhliadkou lokality budúceho umiestnenia Diela
- podkladov a požiadaviek poskytnutých Objednávateľom
- ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien Objednávateľa zapísaných v stavebnom denníku, pričom Zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať.

Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za podmienok uvedených v tejto zmluve Zhotoviteľovi cenu za vykonanie a zrealizovanie Diela (Čl. IV. a V.).

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo riadne a včas na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je osobou odborne spôsobilou na vykonanie Diela v zmysle príslušných právnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na vykonanie Diela, a to najmä zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších zmien a doplnkov. Zhotoviteľ potvrdzuje, že mu je známe a jasné technické riešenie Diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu Diela potrebné.

2.3 Prílohou tejto zmluvy je: cenová ponuka Zhotoviteľa (krycí list a rozpočet) – **Príloha č. 1.**

2.4 Táto zmluva je uzavretá ako výsledok verejného obstarávania, ktoré uskutočnil verejný obstarávateľ: Mesto Krupina postupom podlimitnej zákazky bez využitia elektronického trhoviska podľa § 113 až § 116 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon č. 343/2015 Z. z.“) na predmet zákazky: „Rekonštrukcia atletických zariadení v areáli základných škôl v Krupine“.

## Čl. III. Miesto, termíny vykonania Diela a podmienky riadneho vykonania Diela

3.1 **Miestom vykonania** Diela je: Slovenská republika, Banskobystrický kraj, Krupina, katastrálne územie Krupina (829 498), parcela č. 1280/4.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že riadne vykoná Dielo (Čl. II.) v nasledovných termínoch:

- **prevzatie staveniska:** do 7 dní odo dňa prevzatia písomnej výzvy Objednávateľa s tým, že zmluvné strany sa zaväzujú vykonať písomný zápis z odovzdania a prevzatia staveniska samostatne (osobitne)
- **začatie vykonávania Diela:** do 7 dní odo dňa písomného prevzatia staveniska Zhotoviteľom
- **vykonanie Diela:** do 6 (šesť) mesiacov odo dňa písomného prevzatia staveniska Zhotoviteľom
- **odovzdanie Diela:** .....

3.3 Zhotoviteľ pri prevzatí staveniska predloží Objednávateľovi na odsúhlasenie **harmonogram prác** ako neoddeliteľnú časť tejto zmluvy (Príloha č. 2).

3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu (najneskôr do jedného dňa) informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by bránila alebo sťažovala realizáciu predmetu zmluvy a ktorá by mohla mať vplyv na zmluvne stanovený termín vykonania Diela alebo na odsúhlasení harmonogram prác. Uvedená povinnosť sa vzťahuje aj na Objednávateľa.

3.5 Objednávateľ sa zaväzuje riadne ukončené Dielo od Zhotoviteľa prevziať aj pred dohodnutým termínom na vykonanie Diela uvedenom v bode 3.2 tohto článku.

3.6 V prípade, že Zhotoviteľ sa omešká s odovzdaním Diela o menej ako 7 dní oproti dohodnutému termínu na vykonanie Diela podľa bodu 3.2 tohto článku z dôvodov na strane Zhotoviteľa sa nepovažuje na účely vyhotovovania referencie za prípustné omeškanie s vykonaním Diela a bude sa započítavať do celkového trvania omeškania Zhotoviteľa.

3.7 **Riadnym vykonaním Diela sa rozumie riadne ukončenie Diela v súlade s touto zmluvou a jeho odovzdanie Objednávateľovi a prevzatie Objednávateľom na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela v termíne na vykonanie Diela uvedenom v bode 3.2 tohto článku.** Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela musí byť zo strany Objednávateľa podpísaný osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach, stavebným dozorcom Objednávateľa a odborným autorským dohľadom Objednávateľa (v prípade, ak je OAD na diele – stavby vykonávaný). Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela musí byť zo strany Zhotoviteľa podpísaný najmä: stavbyvedúcim a osobou oprávnenou konať za Zhotoviteľa v realizačných veciach.

3.8 Dielo sa považuje za riadne ukončené v súlade s touto zmluvou, ak je Dielo zhotovené v súlade so zmluvou, ak sú úspešne vykonané **všetky skúšky, kontroly a merania, ktoré vyžadujú všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy alebo technické predpisy** pre riadne ukončenie a užívanie diela alebo pre jeho uvedenie do riadnej prevádzky a ak sú k dispozícii doklady potvrdzujúce kvalitu a technické parametre Diela a doklady, ktoré vyžadujú všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy alebo technické predpisy pri ukončení Diela a pri procese jeho odovzdania a prevzatia. Po ukončení stavebných prác zabezpečí Zhotoviteľ: **porealizačné zameranie stavby a vypracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby** a toto odovzdá Objednávateľovi.

3.9 Zhotoviteľ najmenej 7 dní vopred, pred riadnym a včasným ukončením Diela v súlade s touto zmluvou oznámi osobám oprávneným jednať v realizačných veciach za Objednávateľa písomne alebo e-mailom s potvrdením doručenia e-mailu zo strany osôb oprávnených jednať v realizačných veciach za Objednávateľa, kedy bude Dielo pripravené na odovzdanie. Niektorá z osôb oprávnených jednať v realizačných veciach za Objednávateľa na základe tohto oznámenia upovedomí Zhotoviteľa o termíne začatia preberania Diela e-mailom s potvrdením doručenia e-

mailu zo strany Zhotoviteľa alebo zápisom v stavebnom denníku. Objednávateľ si vyhradzuje právo na prehliadku Diela v počte **3 pracovných dní**. Pri odovzdávanom a preberacom konaní sa preverí, či je záväzok Zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v tejto zmluve, vykoná sa fyzická kontrola vykonaného Diela, jeho súčastí a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky a doklady v zmysle bodu 3.8 tohto článku zmluvy.

- 3.10 V prípade, ak budú pri odovzdávanom a preberacom konaní zistené také vady a nedorobky, ktoré sami o sebe alebo spolu bránia jeho bezpečnému užívaniu na účel, ktorému slúži, alebo v prípade, ak nebudú splnené podmienky alebo doložené doklady vyplývajúce z bodu 3.8 tohto článku, Objednávateľ Dielo neprevezme.
- 3.11 V prípade, ak budú pri odovzdávanom a preberacom konaní zistené také vady a nedorobky, ktoré sami o sebe a ani spolu nebránia jeho bezpečnému užívaniu na účel, ktorému slúži, Objednávateľ Dielo prevezme pod podmienkou, že takéto vady a nedorobky budú Zhotoviteľom v celom rozsahu odstránené do termínu dohodnutom alebo stanovenom v Protokole o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 3.12 Vady a nedorobky nebudú Zhotoviteľom odstránené v dohodnutom alebo stanovenom termíne uvedenom v Protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, Objednávateľ je oprávnený tieto vady a nedorobky odstrániť sám alebo prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa.
- 3.13 Po ukončení prác, najneskôr do 10 dní po odovzdaní a prevzatí Diela je Zhotoviteľ povinný stavenisko úplne vypratať, upraviť terén staveniska, odstrániť zvyšný materiál, odpady a pod. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní Diela dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy SR, hlavne zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

#### **Čl. IV. Cena za Dielo**

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Cena bez DPH	434 881,00 EUR
DPH 20 %	86 976,00 EUR
<b>spolu s DPH</b>	<b>521 857,00 EUR</b>
<b>slovom: Päťstodvadsaťjedentisícosemstopäťdesiatšesť eur</b>	

- 4.2 Cena za Dielo je maximálna, ktorú nemožno bez súhlasu Objednávateľa zvýšiť.
- 4.3 Zhotoviteľ bude fakturovať len skutočne vykonané práce a dodávky.
- 4.4 Cena za Dielo podľa bodu 4.1 tohto článku zahŕňa aj všetky náklady spojené so zriadením staveniska, vypratáním staveniska a s činnosťami vyplývajúcimi z Čl. III. bodu 3.8 tejto zmluvy, z Čl. VII. bodov 7.29 a 7.30 tejto zmluvy, náklady na vyhotovenie potrebných skúšok, kontroly a meraní, rovnako aj spotrebované množstvo energie (elektrická energia, voda...) počas realizácie prác a náklady na opravu prístupových komunikácií. Horizontálna a vertikálna preprava materiálu do riešených priestorov je Zhotoviteľom ocenená v rámci položiek presunov hmôt, rovnako aj likvidácia a nakladanie s odpadom.
- 4.5 Cena za Dielo podľa bodu 4.1 tohto článku zahŕňa aj poistenie v zmysle čl. VII. bod 7.28 tejto zmluvy.

- 4.6 Objednávateľ neposkytne preddavok alebo zálohu na plnenie predmetu tejto zmluvy.
- 4.7 Predmet tejto zmluvy bude financovaný vlastných zdrojov verejného obstarávateľa. Verejný obstarávateľ neposkytne na plnenie predmetu zmluvy preddavok. Platba sa bude realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavených faktúr so splatnosťou do 60 dní od jej doručenia verejnému obstarávateľovi.

## Čl. V.

### Fakturácia a platobné podmienky

- 5.1 Cena za Dielo sa bude uhrádzať na základe **čiastkových faktúr** vystavených podľa bodu 5.3 tohto článku zmluvy a na základe **konečnej faktúry** vystavenej podľa bodu 5.5 tohto článku zmluvy.
- 5.2 Vo faktúre v označení **Odberateľ** bude uvedený **Mesto Krupina**
- 5.3 Zhotoviteľ je oprávnený a súčasne povinný v priebehu vykonávania Diela vystaviť **prvú a každú ďalšiu čiastkovú faktúru po prestavaní minimálne 25 % z ceny Diela s DPH** na základe odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác a dodávok. Celkovo vyfakturovaná suma všetkých čiastkových faktúr nesmie presiahnuť 90% z ceny Diela s DPH.
- 5.4 Čiastkové faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov, označenie Zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň vystavenia a odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu s DPH, označenie Diela, pečiatku a podpis štatutára Zhotoviteľa a **prílohou čiastkovej faktúry musí byť:**
- súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený Zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou konať v realizačných veciach /stavebným dozorom za Objednávateľa;
  - položkový rozpočet Diela;
  - krycí list rozpočtu;
  - doklady potvrdzujúce odvoz a uskladnenie stavebného odpadu na skládkach zodpovedajúcich legislatíve SR obsahujúce presné množstvo odvezeného a uskladneného stavebného odpadu, t.j. tzv. vážne lístky, príp. doklad o uhradení faktúry – v prípade, že takýto náklad Zhotoviteľa je súčasťou čiastkovej faktúry predloženej Objednávateľovi.**
- Čiastková faktúra musí obsahovať aj názov projektu podľa inštrukcií Objednávateľa.**
- 5.5 Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie Diela po jeho riadnom vykonaní. Súčet čiastkových faktúr a konečnej faktúry nemôže byť väčší ako cena Diela uvedená v Čl. IV. bode 4.1 tejto zmluvy. V tejto faktúre budú zohľadnené platby za časti Diela zaplatené Objednávateľom formou čiastkových faktúr. Konečná faktúra musí obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v bode 5.4 tohto článku a odvolanie sa na ustanovenie tejto zmluvy, ktoré oprávňuje Zhotoviteľa fakturovať takouto faktúrou, rozpis už fakturovaných čiastok, označenie osoby, ktorá faktúru vystavila, Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela ako aj všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov. **Konečná faktúra musí obsahovať aj názov projektu podľa inštrukcií Objednávateľa.**

- 5.6 Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené Dielo podľa tejto zmluvy cenu Diela na základe faktúry ako účtovného dokladu v lehote splatnosti max. 60 dní odo dňa doručenia účtovného dokladu. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka časti Diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu Diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom. V prípade, ak Zhotoviteľ doručí Objednávateľovi faktúru (čiastkovú alebo konečnú) skôr, než mal Objednávateľ možnosť vykonať prehliadku fakturovaných prác a dodávok alebo stavebného objektu alebo Diela alebo skôr, než došlo k odovzdaniu a prevzatiu fakturovaných prác a dodávok alebo stavebného objektu/Diela, plynie 60 dňová lehota splatnosti takto doručenej faktúry odo dňa skončenia prehliadky, ktorou bude Objednávateľovi preukázané riadne vykonanie stavebných prác a dodávok/stavebného objektu/Diela.
- 5.7 Každá faktúra musí byť vyhotovená v minimálne 4 origináloch a riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu oprávnenou osobou za Zhotoviteľa a schválená stavebným dozorcom Objednávateľa, prípadne osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach. Faktúra musí mať prílohy uvedené v bode 5.4. resp. 5.5 tohto článku. Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi a vyššie uvedené údaje a prílohy, Objednávateľ je oprávnený faktúru v lehote splatnosti Zhotoviteľovi vrátiť. Lehota splatnosti začne v takom prípade plynúť od doručenia novej správne vystavenej a doručenej faktúry spolu so všetkými vyššie uvedenými prílohami Objednávateľovi.
- 5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že časť ceny za Dielo vo výške 10 % z celkovej ceny s DPH za Dielo podľa Čl. IV., bod 4.1 tejto zmluvy, je Objednávateľ oprávnený zadržať do odstránenia väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní podľa tejto zmluvy. Zadržanú sumu Objednávateľ uvoľní do 30 dní od odstránenia väd a nedorobkov.
- 5.9 V súlade s ust. § 41 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. sa zmluvné strany dohodli, že v prípade, ak si Zhotoviteľ nespĺní svoje finančné povinnosti voči subdodávateľom, t. j. nevykonáva úhrady jednotlivých faktúr za práce a dodávky, ktoré pre neho realizujú subdodávatelia, a zároveň subdodávatelia požiadajú Objednávateľa o priamu úhradu za práce a dodávky, Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi primeranú lehotu na vykonanie nápravy, v ktorej môže Zhotoviteľ namietat', že voči subdodávateľovi nemá žiadne podlžnosti. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je Objednávateľ oprávnený zadržať výplatu čiastkových faktúr (resp. konečnú faktúru), vystavených Zhotoviteľom až do času, kedy nebudú záväzky Zhotoviteľa voči subdodávateľom zaplatené. Počas doby zadržania podľa tohto bodu zmluvy nie je Objednávateľ v omeškani so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči Zhotoviteľovi a Zhotoviteľovi nevznikne nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie. Pokiaľ nedôjde zo strany Zhotoviteľa v lehote poskytnutej Objednávateľom k uspokojeniu subdodávateľských nárokov voči Zhotoviteľovi, a toto uspokojenie nebude v tejto lehote Objednávateľovi písomne preukázané alebo nebude Objednávateľovi preukázané, že Zhotoviteľ nemá voči subdodávateľovi žiadne záväzky, je Objednávateľ oprávnený, ale nie povinný, uspokojiť nárok subdodávateľa voči Zhotoviteľovi priamo, a tým sa zbaviť svojich záväzkov voči Zhotoviteľovi z tejto zmluvy do výšky pohľadávky subdodávateľa, ktorú Objednávateľ uspokojil, s čím Zhotoviteľ vyslovuje súhlas. Nárok Zhotoviteľa na úhradu ceny Diela do výšky úhrady vykonanej Objednávateľom priamo subdodávateľovi, zaniká dňom tejto úhrady Objednávateľom subdodávateľovi Zhotoviteľa.

## **Čl. VI. Subdodávateľia**

- 6.1 Zoznam subdodávateľov Zhotoviteľa známych v čase uzavretia zmluvy je uvedený v **Prílohe č. 3 - Zoznam subdodávateľov**, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.
- 6.2 Pri vykonávaní časti plnenia tejto zmluvy subdodávateľom má Zhotoviteľ zodpovednosť, akoby plnenie vykonával sám.
- 6.3 Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi bez zbytočného odkladu akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.

### **6.4 Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy:**

Zhotoviteľ je povinný najneskôr 10 dní pred dňom, ktorý predchádza dňu v ktorom nastane zmena subdodávateľa, písomne oznámiť Objednávateľovi zámer zmeny subdodávateľa s uvedením identifikačných údajov pôvodného aj nového subdodávateľa, podiel subdodávky vo vzťahu k tejto zmluve, predmet subdodávky a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia. Ak nový subdodávateľ má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, takýto subdodávateľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon č. 315/2016 Z. z.“).

Obdobne ako pri zmene subdodávateľa postupujú zmluvné strany aj vtedy, ak potreba zabezpečiť časť plnenia tejto zmluvy o Dielo ďalším subdodávateľom nastane u Zhotoviteľa až po uzavretí zmluvy.

V prípade, ak ide o osobu, ktorej kapacitami Zhotoviteľ preukázal v procese verejného obstarávania technickú alebo odbornú spôsobilosť, táto osoba poskytne svoje kapacity počas celého trvania tejto zmluvy o Dielo. Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie Objednávateľa preukázať najneskôr do 10-tich dní, že vykonáva činnosti prostredníctvom osoby, ktorej kapacitami preukázal v procese verejného obstarávania technickú alebo odbornú spôsobilosť. V prípade zmeny osoby stavbyvedúceho Zhotoviteľa, je Zhotoviteľ povinný preukázať Objednávateľovi, že nový stavbyvedúci spĺňa všetky požiadavky, ktoré vyžadoval Objednávateľ v procese verejného obstarávania na predmet zákazky na osobu stavbyvedúceho.

- 6.5 Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním časti tejto zmluvy len tých subdodávateľov, ktorí sú uvedení v Zozname subdodávateľov, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy v znení neskorších písomných oznámení o zmene subdodávateľa alebo o doplnení nového subdodávateľa.

## **Čl. VII. Ďalšie práva a povinnosti zmluvných strán**

- 7.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má všetky povolenia a licencie, ktoré sú nevyhnutné na vykonanie Diela a že tieto povolenia sú postačujúce na to, aby mohol Dielo riadne vykonať. Tieto doklady predloží najneskôr pri podpise tejto zmluvy, pokiaľ neboli predložené už v rámci verejného obstarávania.
- 7.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi [podklady z verejného obstarávania, súťažné podklady, projektová dokumentácia, cenová ponuka (rozpočet stavby),

podmienky stavebného povolenia a pod.] Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa a stavebného dozoru, zápsmi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán.

- 7.3 Objednávateľ najneskôr pri odovzdaní staveniska oznámi Zhotoviteľovi, kto bude vykonávať funkciu: stavebno-technického dozoru Objednávateľa.
- 7.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané Dielo prevezme a zaplatí zaň cenu určenú zmluvou. O prevzatí Diela sa spíše Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela, podpísaný všetkými zmluvnými stranami.
- 7.5 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom Diele. Zhotoviteľ taktiež zodpovedá za škodu spôsobenú prevádzkovou činnosťou Zhotoviteľa počas realizácie stavebných prác na majetku Objednávateľa a tretích osôb, ako aj na zdraví a živote osôb. Nebezpečenstvo škody na Diele prechádza na Objednávateľa odovzdaním a prevzatím zhotovovaného Diela ako celku na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 7.6 Vlastníkom zhotovovaného Diela je od počiatku Objednávateľ. Vlastnícke právo k jednotlivým materiálom, komponentom, výrobkom a iným častiam Diela použitým Zhotoviteľom pri zhotovení Diela nadobúda Objednávateľ okamihom ich zabudovania do Diela.
- 7.7 Odovzdanie staveniska a jeho častí na vykonanie Diela bude uskutočnené na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska a to v súlade s Čl. III. bodom 3.2 tejto zmluvy. Od okamihu podpisu Protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska Objednávateľom a Zhotoviteľom zodpovedá za stavenisko Zhotoviteľ. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby počas výkonu prác a tiež v období pracovného voľna na stavbe nedošlo k poškodeniu zdravia a majetku tretích osôb.
- 7.8 Po dohode zmluvných strán, Zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí dodávku elektriny, vody a ďalších médií na stavenisku po dobu realizácie Diela, zariadení prípojok a inštaláciu meračov a rozvodov. Systém rozvodov a všetky použité zariadenia musia byť v súlade s príslušnými STN. Zhotoviteľ bude hradiť poplatky za elektrinu, plyn, vodné, stočné a ďalšie zdroje a služby až do úplného dokončenia Diela, vrátane poplatkov za pripojenie. Zhotoviteľ Diela zabezpečí plnenie podmienok správcov dotknutých inžinierskych sietí, dotknutých orgánov a všetkých revízných a východiskových správ súvisiacich s vydaním kolaudačného rozhodnutia a povolenia na užívanie stavby.
- 7.9 Stavebný denník musí byť k dispozícii na pracovisku za účelom priebežnej kontroly a uskutočnenia zápisov zmluvných strán. Zhotoviteľ je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonaných prác od dodaného technologického postupu prác, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác, údaje dôležité na posúdenie prác orgánmi štátnej správy, popis uskutočnenia prác, informácie o dodávkach materiálu na stavbu, požiadavkách na koordináciu, mimoriadnych udalostiach a zisteniach v súvislosti s uskutočňovaním Diela. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmie byť vynechané voľné miesto. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba Objednávateľ, resp. osoba oprávnená konať v realizačných veciach Objednávateľa, stavebný dozor/dohľad Objednávateľa alebo príslušné orgány štátnej správy. Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať Objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zastavané alebo sa majú stať neprístupné. Pokiaľ Zhotoviteľ túto povinnosť nebude plniť, môže Objednávateľ



vyžadovať dodatočné odhalenie týchto prác na náklady Zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať Objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s STN. Ak sa Objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je Zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach. Všetky zmeny a práce vykonané navyše je Zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Objednávateľ alebo ním poverená osoba je povinná priebežne kontrolovať zápisy v stavebnom denníku a reagovať adekvátnym spôsobom na požiadavky či pripomienky Zhotoviteľa. Kópie stavebného denníka budú priebežne po kontrole Objednávateľom uchovávané Zhotoviteľom pre potreby preberacieho, resp. kolaudačného konania.

- 7.10 Zhotoviteľ je povinný chrániť Dielo počas jeho vykonávania a opatřit' časti hotového Diela ochrannými prostriedkami tak, aby nedošlo k ich poškodeniu do doby odovzdania Diela Objednávateľovi.
- 7.11 Zhotoviteľ nie je oprávnený odchyliť sa od podmienok verejného obstarávania, ktoré vykonal Objednávateľ a ktoré sú pre Zhotoviteľa záväzné.
- 7.12 Zhotoviteľ je oprávnený pri vykonávaní Diela písomne požiadať Objednávateľa o odsúhlasenie zmeny materiálov alebo technológií uvedených v rozpočte len v prípade, ak zmenu materiálu alebo technológií vyžadujú aktuálne platné právne predpisy alebo technické normy, alebo ak sa materiál alebo technológia stal na trhu nedostupným (prestal sa vyrábať alebo dodávať na slovenský trh), alebo ak to vyplýva z rozhodnutí alebo vyjadrení príslušných orgánov verejnej správy (napr. stavebný úrad). Primerane podľa tohto bodu sa postupuje, ak zmenu materiálov alebo technológií požaduje Objednávateľ.
- 7.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v rámci kontrolných dní umožní vstup na stavbu a stavenisko poslancom Mestského zastupiteľstva Mesta Krupina v prípade, ak o to požiadajú. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v rámci kontrolných dní umožní vstup na stavbu a stavenisko aj ďalším osobám, ktoré na kontrolný deň prizve Objednávateľ (napr. projektant, zástupca správcu, právni zástupcovia).
- 7.14 Objednávateľ môže preniesť ktorúkoľvek zo svojich povinností a právomocí na tretiu osobu a môže toto delegovanie kedykoľvek zrušiť. Toto delegovanie alebo zrušenie delegovania bude vykonané v písomnej forme a nadobudne účinnosť po doručení Zhotoviteľovi. Akékoľvek rozhodnutie, pokyn, kontrola, skúška, súhlas, schválenie alebo podobný akt uskutočňovaný touto osobou v súlade s delegovaním má rovnaký účinok, ako by ho uskutočnil Objednávateľ sám.
- 7.15 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie BOZP, PO a ochrany životného prostredia svojimi zamestnancami, ako aj zamestnancami svojho subdodávateľa na stavenisku. Zároveň zabezpečí, aby všetci jeho zamestnanci a zamestnanci jeho subdodávateľa absolvovali predpísané školenia alebo mali príslušné atesty a osvedčenia. Taktiež sa Zhotoviteľ zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými ochrannými pracovnými pomôckami. Zhotoviteľ bude v prípade nehody, alebo pracovného úrazu postupovať v súlade so všeobecne záväznými predpismi a zákonmi, zároveň okamžite upovedomí zodpovedného zamestnanca Objednávateľa na stavbe:
- o pracovných úrazoch,
  - o škodách na vybavení a strojoch na stavbe a stavenisku,
  - o škodách na životnom prostredí,
  - o požiaroch.

- 7.16 Objednávateľ, oprávnená osoba podľa Čl. I. tejto zmluvy, resp. osoba oprávnená konať v realizačných veciach Objednávateľa alebo stavebný dozor Objednávateľa je oprávnená/oprávnený dať zamestnancom Zhotoviteľa príkaz prerušiť práce, ak zodpovedný pracovník Zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný, ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, životy, alebo zdravie zamestnancov na stavbe alebo ak hrozia iné vážne škody.
- 7.17 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že sa jeho pracovníci ani iné osoby s jeho vedomím nebudú pohybovať, resp. zdržiavať na pracovisku (stavenisku) z dôvodov, ktoré nesúvisia s výkonom prác podľa tejto zmluvy, bez vedomia a súhlasu Objednávateľa alebo správcu. Objednávateľ nezodpovedá za škody spôsobené Zhotoviteľovi, ak sa jeho zamestnanci neoprávnené zdržiavajú mimo určených priestorov.
- 7.18 Zhotoviteľ zodpovedá za škody na cudzom majetku, ktoré vzniknú z jeho činnosti a tieto odstráni na vlastné náklady. V prípade, ak škodu podľa predchádzajúcej vety spôsobí tretia osoba/subdodávateľ, za túto škodu zodpovedá Zhotoviteľ ako keby ju spôsobil sám. Bez odstránenia takto vzniknutých škôd Objednávateľ neuhradí cenu Diela Zhotoviteľovi. Prípadné časové lehoty na odstránenie takýchto škôd sa dohodnú v procese odovzdávania a preberania Diela.
- 7.19 Zhotoviteľ je povinný stavbu označiť v zmysle stavebného zákona. Zhotoviteľ je povinný stavenisko – pracovisko vhodne zabezpečiť, je povinný udržiavať na stavenisku – pracovisku poriadok a čistotu, ako aj odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác. Zhotoviteľ je povinný svoje pracovisko zabezpečiť tak, aby neohrozoval bezpečnosť na iných pracoviskách.
- 7.20 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať Objednávateľovi certifikáty o nemennosti parametrov podstatných vlastností výrobku – „SK certifikát výrobku“ použitých stavebných výrobkov pred ich zabudovaním v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, certifikáty IAAF na všetky aplikované športové povrchy, skúšobné správy na všetky aplikované športové povrchy vydané autorizovanou osobou a oprávnenie od výrobcu na pokládku všetkých aplikovaných športových povrchov.
- 7.21 Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú vzájomne spolupracovať a poskytnú si vzájomnú súčinnosť pri riešení konkrétnych otázok a problémov, ktoré vzniknú počas vykonávania Diela, najmä vzhľadom na ich možný vplyv na výšku ceny za Dielo. Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa na možnosť realizácie jednoduchších a finančne menej náročných riešení ako predpokladá táto zmluva. Objednávateľ nemusí predmetné pripomienky Zhotoviteľa počas realizácie Diela akceptovať.
- 7.22 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii Diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použitie stavebné výrobky pri realizácii stavebného Diela musia spĺňať podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, budú spĺňať kritériá a štandard požadovaný Objednávateľom a budú v súlade so všeobecne záväznými predpismi a normami platnými v SR.
- 7.23 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa kontrolných dní určených Objednávateľom prostredníctvom na to oprávnených osôb v zmysle tejto zmluvy alebo na základe písomného poverenia Zhotoviteľa.
- 7.24 Zhotoviteľ na žiadosť Objednávateľa poskytne tretím osobám, ktoré sú v právnom vzťahu s Objednávateľom s predchádzajúcim súhlasom Objednávateľa potrebné vysvetlenie všetkých otázok spojených s vykonávaním Diela.

- 7.25 Zhotoviteľ poverí výkonom funkcie stavbyvedúceho osobu, ktorá má príslušné oprávnenie a meno tejto osoby je povinný oznámiť Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí staveniska, ak identifikácia tejto zodpovednej osoby nebola Zhotoviteľom oznámená už v procese verejného obstarávania. Objednávateľ požaduje neustálu prítomnosť stavbyvedúceho alebo jeho zástupcu na stavbe so sankciou počas neprítomnosti vo výške 100 EUR za každý deň neprítomnosti.
- 7.26 Zhotoviteľ vykoná na vlastné náklady všetky skúšky, kontroly a merania, ktoré sú potrebné pre riadne ukončenie Diela alebo jeho uvedenie do prevádzky. Organizovanie, vybavovanie a úhradu funkčných skúšok zabezpečí Zhotoviteľ.
- 7.27 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude dodržiavať zákaz nelegálneho zamestnávania, ktorý vyplýva zo zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodržiavanie zákazu nelegálneho zamestnávania zabezpečí a bude vyžadovať aj u svojich subdodávateľov.
- 7.28 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas realizácie stavebných prác bude poistený:
- a) pre prípad poškodenia, zničenia, straty, odcudzenia Diela alebo iných škôd na Diele (stavebno-montážne poistenie) s výškou poistného plnenia minimálne vo výške ceny za Dielo, a
  - b) pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú tretím osobám prevádzkovou činnosťou/pri výkone podnikania s výškou poistného plnenia minimálne vo výške ceny za Dielo.
- Náklady na poistenie sú zahrnuté v cene za vykonanie Diela. Zhotoviteľ je povinný preukázať Objednávateľovi uzatvorenie poistnej zmluvy na Dielo (konkrétnu stavbu) pri prevzatí staveniska a kedykoľvek počas trvania zmluvy na požiadanie Objednávateľa preukázať jej platnosť a účinnosť.
- 7.29 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady oboznámiť sa s existujúcimi inžinierskymi sieťami a zabezpečiť ich vytýčenie pred začiatkom stavebných prác a zabezpečiť ich ochranu (umiestnenie do chráničiek podľa STN). Zhotoviteľ bude spolupracovať pri prekládke IS s vlastníkmi (správcami) sietí.
- 7.30 Zhotoviteľ a každý jeho subdodávateľ sa zaväzuje, že umožní výkon finančnej kontroly/audit/overovania, poskytne všetku potrebnú súčinnosť pri výkone finančnej kontroly/audit/overovania a vytvorí podmienky na výkon finančnej kontroly a auditu alebo overovania v zmysle príslušných právnych predpisov na to oprávneným osobám, najmä (ale nielen): Útvaru hlavného kontrolóra Mesta Krupina, Najvyššiemu kontrolnému úradu SR, Úradu verejného obstarávania, vládny auditorom/orgánom auditu, povereným zamestnancom Objednávateľa, Protimonopolnému úradu SR.

## Čl. VIII.

### Sankcie a zmluvné pokuty

- 8.1 V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením akéhokoľvek termínu uvedeného v Čl. III. bod 3.2 tejto zmluvy, alebo omeškania Zhotoviteľa s predložením alebo plnením akéhokoľvek termínu uvedeného v harmonograme prác, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške:

- 0,3 % z celkovej ceny Diela s DPH uvedenej v Čl. IV. bod 4.1 za každý (aj začatý) deň omeškania Zhotoviteľa, počas prvých sedem (7) dní omeškania,
- 0,6 % z celkovej ceny Diela s DPH uvedenej v Čl. IV. bod 4.1 za každý (aj začatý) deň omeškania Zhotoviteľa, ktorý nasleduje po siedmom (7) dni omeškania.

- 8.2 V prípade omeškania Zhotoviteľa s odstránením a likvidáciou staveniska, úpravou terénu staveniska do pôvodného stavu oproti termínu uvedenému v Čl. III. bod 3.13 tejto zmluvy, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania.
- 8.3 Ak sa Objednávateľ dostane do omeškania s úhradou oprávnenej faktúry, môže si Zhotoviteľ uplatniť voči Objednávateľovi zaplatenie zákonných úrokov z omeškania.
- 8.4 Ak Zhotoviteľ nevykoná Dielo v termíne podľa zmluvy alebo nezačne alebo preruší vykonávanie predmetu tejto zmluvy bez vzájomnej dohody s Objednávateľom, je Objednávateľ oprávnený požadovať uhradenie nákladov a škôd, ktoré mu tak preukázateľne vznikli.
- 8.5 V prípade omeškania Zhotoviteľa s odstránením prípadných zjavných väd a nedorobkov v zmysle Čl. IX. bod 9.2 tejto zmluvy v dohodnutých termínoch, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi za každú vadu alebo nedorobok a každý deň omeškania s ich odstránením zmluvnú pokutu vo výške 100 €. Rovnako Zhotoviteľ zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň neposkytnutia súčinnosti v súvislosti s reklamáciou väd diela podľa Čl. IX. bod 9.3 a bod 9.4 tejto zmluvy.
- 8.6 V prípade omeškania Zhotoviteľa so začatím odstraňovania väd Diela v lehote uvedenej v Čl. IX. bode 9.3 tejto zmluvy, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny Diela s DPH za každú vadu a každý deň omeškania.
- 8.7 V prípade omeškania Zhotoviteľa s odstránením väd Diela v lehote uvedenej v Čl. IX. bode 9.3 tejto zmluvy, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každú vadu a každý deň omeškania.
- 8.8 V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením povinností podľa Čl. VI. tejto zmluvy, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,3 % z celkovej ceny Diela s DPH podľa tejto zmluvy za každý deň porušenia tejto povinnosti.
- 8.9 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu v zmysle tohto článku a to na základe písomnej výzvy Objednávateľa, ktorá bude obsahovať variabilný symbol, sumu na zaplatenie a lehotu na zaplatenie. V prípade ak Zhotoviteľ zmluvnú pokutu nezaplatí dobrovoľne, zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený svoju splatnú pohľadávku titulom zmluvnej pokuty jednostranne započítať voči akejkolvek splatnej pohľadávke Zhotoviteľa.
- 8.10 Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezbavuje povinnosti splnenia záväzku zabezpečeného zmluvnou pokutou.
- 8.11 Ustanoveniami o zmluvnej pokute nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody spôsobenej Zhotoviteľom vo výške presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.
- 8.12 V prípade, ak sa právoplatným rozhodnutím Protimonopolného úradu SR preukáže, že sa Zhotoviteľ pri získaní zákazky dopustil kolúzneho správania alebo v prípade, ak Zhotoviteľ iným nedovoleným spôsobom ovplyvnil výber víťazného uchádzača, a tým narušil alebo

ohrozil hospodársku súťaž, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 % z ceny Diela s DPH. Týmto ustanovením nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu tým spôsobenej škody v plnej výške.

## Čl. IX. Zodpovednosť za vady, záruka

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za to, že Dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, určené v projektovej dokumentácii (ak bola predložená) a v platných právnych a technických predpisoch. Objednávateľ nie je povinný prevziať vykonané Dielo, ktoré má vady a nedorobky brániace riadnemu užívaniu Diela. Dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, ak bolo vykonané v rozpore s odsúhlaseným technologickým postupom prác, právnymi predpismi a technickými normami platnými v SR alebo s dohodou zmluvných strán, prípadne touto zmluvou, alebo ak neboli vykonané všetky dohodnuté práce, prípadne neboli odovzdané dokumenty podľa Čl. III. bodu 3.8 tejto zmluvy.
- 9.2 V prípade zistenia vád a nedostatkov bude spísaný ich zoznam s uvedením dohodnutých termínov odstránenia. V prípade, že vady a nedostatky budú drobného charakteru a nebudú brániť riadnemu užívaniu Diela, môže Objednávateľ prevziať vykonané Dielo s určením termínu odstránenia vád a nedostatkov. Po ich odstránení bude spísaný zápis rozhodujúci pre určenie začiatku záručnej doby na Dielo.
- 9.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad výskytu vád Diela, že počas záručnej doby (bod 9.5) má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť odstrániť takéto vady Diela na svoje náklady. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním oprávnených vád Diela **do 24 hodín** po uplatnení reklamácie Objednávateľom a vady odstrániť bez zbytočného odkladu, najneskôr do troch dní od doručenia reklamácie od Objednávateľa, ak sa s Objednávateľom písomne nedohodne inak.
- 9.4 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady v požadovanom termíne, ak ich neodstráni správne, prípadne ich nezačne odstraňovať v dohodnutom termíne alebo je vzhľadom ku všetkým okolnostiam zrejmé, že vady v požadovanom termíne neodstráni, Objednávateľ je oprávnený požadovať zľavu z ceny Diela alebo odstrániť ich sám alebo dať ich odstrániť treťou osobou, a to na náklady Zhotoviteľa, pričom Zhotoviteľ sa výslovne zaväzuje a je povinný takto vynaložené náklady Objednávateľovi nahradiť. Náhrada takto vzniknutých nákladov môže byť vykonaná nasledovne:
- a.) započítaním zadržaných 10 % z ceny Diela podľa Čl. V. bodu 5.8 zmluvy, pokiaľ táto suma nebola Objednávateľom zaplatená, alebo
  - b.) vystavením faktúry so splatnosťou 10 dní odo dňa doručenia Zhotoviteľovi.
- 9.5 Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela v **záručnej dobe, ktorá je 60 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené chybným zaobchádzaním s Dielom po jeho prevzatí. Zhotoviteľ takisto nezodpovedá za vady Diela, ktoré boli spôsobené použitím stavebných materiálov a vecí poskytnutých Objednávateľom, na nevhodnosť ktorých Objednávateľ upozornil, ale ten na ich použitie písomne trval, alebo ak Zhotoviteľ ani pri maximálnej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.

- 9.6 Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže Dielo užívať pre jeho vady alebo nedorobky, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. V prípade, že pri ich odstraňovaní došlo k výmene jednotlivých častí za nové, platí, že pre nové časti Diela začína plynúť nová záručná doba **60 mesiacov** odo dňa nasledujúceho po podpísaní protokolu o odstránení vady alebo nedorobku.
- 9.7 Na materiály a technológie, ktoré tvoria súčasť dodávky Diela sa vzťahuje záručná doba podľa uvedení ich výrobcov.

## **Čl. X. Zmena zmluvy**

- 10.1 K uzavretiu písomného dodatku, ktorým sa mení zmluva, môže dôjsť z týchto dôvodov:
- 10.1.1 zo zákonných dôvodov vymedzených v § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. a za dodržania podmienok ustanovených zákonom č. 343/2015 Z. z.,
  - 10.1.2 alebo zo zmluvných dôvodov, ktoré sú v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. vymedzené v tejto zmluve a za dodržania podmienok ustanovených zákonom č. 343/2015 Z. z.
- 10.2 **Zákonné dôvody** na zmenu zmluvy vo forme dodatku sú vymedzené v § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. ako:
- 10.2.1 dôvod podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. (tzv. pravidlo de minimis vo vzťahu k naviac prácam alebo doplňujúcim stavebným prácam)
  - 10.2.2 dôvod podľa § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. (tzv. doplňujúce stavebné práce)
  - 10.2.3 dôvod podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. (tzv. nepredvídateľné okolnosti)
  - 10.2.4 dôvod podľa § 18 ods. 1 písm. d) bod 2. zákona č. 343/2015 Z. z. (tzv. zmena dodávateľa na základe právneho nástupníctva)
  - 10.2.5 dôvod podľa § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. (tzv. iná nepodstatná zmena).
- 10.3. **Zmluvné dôvody** na zmenu zmluvy vo forme dodatku sú:
- 10.3.1 zmena materiálov alebo technológií za podmienok stanovených v článku VII. bod 7.12 tejto zmluvy;
  - 10.3.2 zúženie rozsahu Diela o tzv. menej práce alebo dodávky;
  - 10.3.3 zmena termínu vykonania Diela, ak:
    - a) sa počas realizácie stavby vyskytnú také stavebné práce alebo dodávky, ktoré sú nevyhnutné na riadne dokončenie Diela podľa tejto zmluvy, a súčasne ich objektívne nie je možné riadne ukončiť, odovzdať a prevziať v termíne na vykonania Diela podľa tejto zmluvy, alebo
    - b) dokončenie Diela v termíne na vykonanie Diela podľa tejto zmluvy objektívne nedovoľujú klimatické podmienky (napr. teplotné a poveternostné), alebo
    - c) dokončenie Diela v termíne na vykonanie Diela podľa tejto zmluvy objektívne nedovoľujú iné nepredvídateľné okolnosti (napr. požiar, výbuch, úder blesku, pád stromov, stožiarov a iných predmetov, povodeň, záplava, víchrica, krupobitie, iná živelná pohroma

alebo havária) alebo iné prevádzkové okolnosti. Za týmto účelom sa Zhotoviteľ zaväzuje, že písomne oznámi Objednávateľovi nutnosť predĺženia termínov na vykonanie Diela bez zbytočného odkladu, odkedy sa o nich dozvie spolu s písomných zdôvodnením.

- 10.4 Ak počas realizácie Diela vznikne potreba vykonať také stavebné práce alebo dodávky, ktoré nie sú zahrnuté v Prílohe č. 1 tejto zmluvy čo do množstva alebo druhu, ale ktoré sú nevyhnutné na riadne dokončenie Diela podľa tejto zmluvy, je Zhotoviteľ povinný tieto práce oceniť a v písomnej forme predložiť Objednávateľovi na odsúhlasenie ešte pred ich realizáciou. Pri ocenení navyše prác a doplnujúcich prác postupuje Zhotoviteľ nasledovne:

a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať jednotkové ceny z rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy,

b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží Zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny.

Potreba vykonania takýchto prác nie je sama o sebe dôvodom na to, aby Zhotoviteľ jednostranne prerušil vykonávanie Diela v zmluvne dohodnutom rozsahu počas doby, kým sa dosiahne vzájomná dohoda o rozsahu a cene týchto prác. Rozsah a cena takýchto prác bude riešená postupom v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. a tejto zmluvy.

- 10.5 Na zmenu v osobách štatutárnych orgánov zmluvných strán alebo na zmenu v osobách oprávnených jednať za zmluvné strany v zmluvných alebo v realizačných veciach nie je potrebné uzavretie písomného dodatku k zmluve. Na takúto zmenu postačuje, ak dotknutá zmluvná strana tieto skutočnosti písomne oznámi druhej zmluvnej strane. V prípade, ak ide o zmenu v osobe stavbyvedúceho Zhotoviteľa, postupuje sa podľa čl. VI. bod 6.4 tejto zmluvy.

## **Článok XI. Osobitné ustanovenia**

- 11.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich ani nemôžu ovplyvniť, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 11.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k takejto dohode, má zmluvná strana, ktorá sa oprávnené odvoláva na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 11.3 Podpisom tejto zmluvy Zhotoviteľ dáva súhlas Objednávateľovi vykonať na stavbe inštaláciu informačno-propagačného zariadenia (PVC plachty) na mieste, ktoré si Objednávateľ vyberie, a to bezodplatne počas celej doby stavby. Za účelom inštalácie alebo demontáže tohto informačno-propagačného zariadenia sa Zhotoviteľ ďalej zaväzuje umožniť vstup na stavenisko tretím osobám, ktoré budú zabezpečovať túto inštaláciu alebo demontáž, pričom konkrétnu osobu ako aj termín inštalácie (alebo demontáže) oznámi Objednávateľ Zhotoviteľovi vopred telefonicky alebo e-mailom na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy.

## **Čl. XII. Odstúpenie od zmluvy**

- 12.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy, najmä ak:

- a) Zhotoviteľ podstatne poruší niektorú zo svojich povinností podľa tejto zmluvy,
- b) Zhotoviteľ poruší niektorú zo svojich povinností podľa tejto zmluvy iným než podstatným spôsobom a takéto porušenie nenapraví ani v dodatočnej primeranej lehote na nápravu,
- c) Zhotoviteľ stratil spôsobilosť vyžadovanú zákonom č. 343/2015 Z. z. alebo stratil iné právne alebo vecné predpoklady na riadne plnenie tejto zmluvy,
- d) v rámci kontroly verejného obstarávania zákazky, ktorej výsledkom je táto zmluva, bolo konštatované porušenie zákona,
- e) na majetok Zhotoviteľa je vyhlásený konkurz alebo konkurzné konanie bolo zastavené pre nedostatok majetku alebo je Zhotoviteľovi povolená reštrukturalizácia alebo Zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, preruší alebo iným spôsobom skončí svoju podnikateľskú činnosť,
- f) u Zhotoviteľa prebehla zmena kontroly, organizačná zmena, zmena právnej formy, zmena štatutárnych orgánov, predaj podniku alebo jeho časti, a tieto zmeny nie sú pre Objednávateľa konajúc rozumne a odôvodnene akceptovateľné alebo nie sú súladné so zákonom č. 343/2015 Z. z.,
- g) právoplatným rozhodnutím Protimonopolného úradu SR bolo konštatované, že Zhotoviteľ sa pri získaní zákazky, ktorej výsledkom je táto zmluva, dopustil kolúzneho správania alebo v prípade, ak Zhotoviteľ iným nedovoleným spôsobom ovplyvnil výber víťazného uchádzača, a tým narušil alebo ohrozil hospodársku súťaž,
- h) je splnený niektorý z dôvodov na odstúpenie od zmluvy podľa § 19 zákona č. 343/2015 Z. z.,
- i) je splnený niektorý z dôvodov na odstúpenie od zmluvy podľa ustanovení zákona č. 315/2016 Z. z.

12.2 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy aj z ďalších zákonných alebo zmluvných dôvodov než uvedených v bode 12.1 tohto článku.

12.3 Zhotoviteľ podstatne porušuje túto zmluvu aj v prípadoch, ak:

- a) je v omeškaní s plnením termínov podľa Čl. III. bodu 3.2 tejto zmluvy,
- b) bezdôvodne preruší vykonávanie Diela, pokiaľ tak nebolo urobené z dôvodu na strane Objednávateľa,
- c) nepredloží Objednávateľovi na odsúhlasenie harmonogram prác pri prevzatí staveniska podľa Čl. III. bodu 3.3 tejto zmluvy,
- d) bez náležitého zdôvodnenia neplní harmonogram prác,
- e) poruší akúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z Čl. VI. tejto zmluvy,
- f) poruší povinnosť vyplývajúcu z Čl. VII. bodu 7.27 tejto zmluvy,
- g) poruší povinnosť vyplývajúcu z Čl. VII. bodu 7.28 tejto zmluvy,
- h) neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovovania predmetu zmluvy určeným technologickým postupom prác, STN a všeobecne záväznými právnymi predpismi a touto zmluvou, a napriek písomnému upozorneniu Objednávateľa nevykoná nápravu v určenej lehote,
- i) napriek písomnému upozorneniu Objednávateľa o vadách plnenia (zápisom v stavebnom denníku alebo iným vhodným spôsobom) pokračuje v plnení s vadami alebo aj napriek upozorneniu v primeranej lehote mu určenej na odstránenie vady túto neodstránil. V rozsahu väd plnenia nie je Objednávateľ povinný vykonať úhradu platby a až do ich odstránenia nie je v omeškaní s platením. Výšku takto neuhradenej



čiasťky stanoví Objednávateľ výpočtom podľa rozsahu väd plnenia v súlade s cenovou ponukou, ktorá je súčasťou tejto zmluvy.

12.4 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch, ak:

- a) Objednávateľ bezdôvodne preruší vykonávanie Diela, pokiaľ tak nebolo urobené z dôvodu na strane Zhotoviteľa,
- b) Objednávateľ je v omeškaní s platením ceny za Dielo o viac ako 60 dní,
- c) Objednávateľ bezdôvodne neprevezme riadne ukončené Dielo pripravené na odovzdanie,
- d) z iných zákonných alebo zmluvných dôvodov.

### Čl. XIII.

#### Záverečné ustanovenia

13.1 Pri plnení tejto zmluvy sa riadia zmluvné strany v prvom rade jej ustanoveniami. Zhotoviteľ sa bude riadiť tiež písomnými pokynmi Objednávateľa, zapísanými v stavebnom denníku a písomnými dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán v príslušnom predstihu.

13.2 Ostatné skutočnosti neupravené v ustanoveniach tejto zmluvy sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi, najmä: stavebným zákonom, zákonom o životnom prostredí, zákonnými normami o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a ďalšími právnymi predpismi záväznými na území Slovenskej republiky, najmä zákonom č. 343/2015 Z. z. a zákonom č. 315/2016 Z. z., s čím obe zmluvné strany bez výhrad súhlasia.

13.3 V prípade, kedy táto zmluva alebo zákon zakotvuje povinnosť doručovať písomnosť druhej strane, doručuje sa písomnosť:

- a) v listinnej podobe na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy alebo aktualizované adresy podľa písomných oznámení alebo výpisov z verejne prístupných evidencií (výpis z obchodného registra a pod.) ako doporučená zásielka, alebo
- b) v elektronickej podobe autorizovaná v zmysle zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov do aktívnej elektronickej schránky adresáta ako elektronický dokument, ktorý sa nedoručuje do vlastných rúk.

Listinná zásielka sa považuje za doručení v deň jej prevzatia adresátom. Listinná zásielka sa považuje za doručení aj dňom, kedy ju adresát odmietol prevziať alebo dňom uplynutia úložnej lehoty na pošte, prípadne dňom, ktorý bude označený na zásielke ako deň neúspešného doručenia z dôvodu „Adresát neznámy“, a to aj v prípade, ak sa adresát o tom nedozvie.

Elektronická zásielka sa považuje za doručení v deň bezprostredne nasledujúci po dni uloženia elektronickej zásielky v elektronickej schránke adresáta, a to aj v prípade, ak sa adresát o tom nedozvie.

Týmto ustanovením nie sú dotknuté tie ustanovenia tejto zmluvy, ktoré umožňujú zmluvným stranám spolu komunikovať elektronicky e-mailom alebo zápisom v stavebnom denníku.

13.4 Ak je, alebo sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy neplatné alebo neúčinné, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto zmluvy, ktoré ostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahradiť neplatné, resp. neúčinné ustanovenie novým ustanovením platným, resp. účinným, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému

ekonomickému účelu ustanovenia neplatného, resp. neúčinného. Do tej doby platí zodpovedajúca úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

- 13.5 Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, nie za zvlášť nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek donútenia, nie v tiesni a po vzájomnom uvážení. Rovnako tak prehlasujú, že im nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré by mohli spôsobiť neplatnosť, resp. neúčinnosť tejto zmluvy. Zmluvu si riadne premysleli, celý jej text prečítali a pochopili a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.
- 13.6 Táto zmluva je vypracovaná v **šiestich vyhotoveniach**, Objednávateľ obdrží po štyri vyhotovenia a Zhotoviteľ po dvoch vyhotoveniach zmluvy. Táto zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu všetkými zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.

Príloha č. 1: Rozpočet výkaz/výmer (ponuka zhotoviteľa) v písomnej aj elektronickej forme vo formáte MS Excel

Príloha č. 2: Harmonogram postupu prác v zmysle bodu 3.3

Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov

Príloha č. 4: Doklad preukazujúci uzavretie zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu

V Krupine, dňa 29.10.2021

V Bratislave, dňa 25.10.2021

Za Objednávateľa:

.....  
Mesto Krupina  
Ing. Radoslav Vazan, primátor



Za Zhotoviteľa:

.....  
Metrostav Slovakia a.s.  
Ing. Robert Pátek  
predseda predstavenstva

.....  
Metrostav Slovakia a.s.  
Ing. Marcel Rýchly  
člen predstavenstva

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	20200134	KRUPINA - Základná škola	
Objednávateľ:	Mesto Krupina	IČO:	00 320 056
	Svätotrojčné námestie 4/4, 963 01 Krupina	DIČ:	
Zhotoviteľ:	Metrostav Slovakia a.s.	IČO:	47 144 190
	Mlynské Nivy 68	DIČ:	2023755712
	824 77 Bratislava		
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkom
HSV			406 797,65
PSV			20 534,24
MON			0,00
Vedľajšie náklady			7 549,11
Ostatné náklady			0,00
<b>Celkom</b>			<b>434 881,00</b>
Rekapitulácia daní			
Základ pre zníženú DPH	0 %		0,00 EUR
Znížená DPH	0 %		0,00 EUR
Základ pre základnú DPH	20 %		434 881,00 EUR
Základná DPH	20 %		86 976,00 EUR
Zaokrúhlenie			0,00 EUR
<b>Cena celkom s DPH</b>			<b>521 857,00 EUR</b>
v Bratislave dňa 26.5.2021			
_____ Za zhotoviteľa		_____ Za objednávateľa	

## Rekapitulácia dielčích častí

Číslo	Názov	Základ pre zníženú DPH	Základ pre základnú DPH	DPH celkom	Cena celkom	%
<b>01</b>	<b>Bežecká dráha, dl. 250m</b>	<b>0,00</b>	<b>270 796,83</b>	<b>54 159,37</b>	<b>324 956,20</b>	<b>62</b>
	20200134.01PD Atletická dráha, dl. 250m	0,00	270 796,83	54 159,37	324 956,20	62
<b>02</b>	<b>Viacúčelové ihriská</b>	<b>0,00</b>	<b>121 270,09</b>	<b>24 254,02</b>	<b>145 524,11</b>	<b>28</b>
	20200134.02PD Viacúčelové ihriská	0,00	121 270,09	24 254,02	145 524,11	28
<b>03</b>	<b>Umelé osvetlenie ihriska</b>	<b>0,00</b>	<b>36 666,45</b>	<b>7 333,29</b>	<b>43 999,74</b>	<b>8</b>
	20200134.03PD Umelé osvetlenie ihriska	0,00	36 666,45	7 333,29	43 999,74	8
<b>04</b>	<b>Automatická závlaha</b>	<b>0,00</b>	<b>6 147,63</b>	<b>1 229,53</b>	<b>7 377,16</b>	<b>1</b>
	20200134.04PD Automatická závlaha	0,00	6 147,63	1 229,53	7 377,16	1
	Celkom za stavbu	0,00	434 881,00	86 976,20	521 857,20	100

## Rekapitulácia dielov

Číslo	Názov	Typ dielu			Celkom	%
_1		HSV			18 399,09	4
_2		HSV			5 825,06	1
_3		HSV			12 442,30	3
1.0	Zemné práce	HSV			39 106,75	9
18	Povrchové úpravy terénu	HSV			5 572,99	1
2.0	Základy a zvláštne zakladanie	HSV			2 153,94	0
471.0	Umelé povrchy	HSV			183 063,10	42
5.0	Komunikácie	HSV			47 801,49	11
5.1.0	Komunikácie - chodník	HSV			1 004,79	0
63.0	Podlahy a podlahové konštrukcie	HSV			188,79	0
8.0	Trubné vedenie	HSV			11 764,44	3

872.0	Línové odvodňovacie žľaby	HSV			15 008,02	3
913.0	Vybavenie športoviska	HSV			16 386,32	4
915.0	Ohraničenie plôch - obrubníky	HSV			20 695,00	5
96.0	Búranie konštrukcií	HSV			22 687,75	5
99.0	Staveniskový presun hmôt	HSV			4 697,82	1
734.1.0	Potrubie a armatúry	PSV			114,48	0
734.2	Postrekovače	PSV			151,19	0
734.3	Ovládací systém	PSV			188,88	0
734.4	Montáž systému	PSV			540,00	0
734.5	Čerpacia stanica, odberný objekt	PSV			4 212,00	1
767.0	Konštrukcie zámočnicke	PSV			15 327,69	4
VN.0	Vedľajšie náklady	VN			7 549,11	2
Cena celkom					434 881,00	100

## Položkový rozpočet

C:	20200134	KRUPINA - Základná škola
O:	01	Bežecká dráha, dl. 250m
B:	20200134.01P	Atletická dráha, dl. 250m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
<b>Diel 1.0 Zemné práce</b>						<b>37 917,62</b>
1	122201102S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3 4578*0,25	m3	1 144,50000	2,16	2 472,12
				1 144,50000	0,00	
2	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3 šachty DN315 : (0,32*0,32*1,0)*8 šachta DN600 : (0,6*0,6*1,5)*1	m3	1,35920	8,64	11,74
				0,81920	0,00	
				0,54000	0,00	
3	131201109S00	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	1,35920	0,54	0,73
4	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 Drenážne potrubie DN 100 : (508,1)*0,3*0,5 Drenážne potrubie DN 160 : (278,5)*0,3*0,6 Kanalizačné PVC potrubie DN 200 : (9,5)*0,3*0,7	m3	128,34000	8,64	1 108,86
				76,21500	0,00	
				50,13000	0,00	
				1,99500	0,00	
5	132201109S00	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	128,34000	2,16	277,21
6	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 1144,5+1,3592+128,34	m3	1 274,19920	6,10	7 772,62
				1 274,19920	0,00	
7	171201202S00	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	1 274,19920	0,54	688,07
8	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	4 578,00000	1,08	4 944,24
9	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné 1274,1992*1,5	t	1 911,29880	10,80	20 642,03
				1 911,29880	0,00	
<b>Diel 18 Povrchové úpravy terénu</b>						<b>5 572,99</b>
10	162206113S00	Vodorovné premiestnenie zemín schopných zúrodnenia 50-100 m premiestnenie výkopku pre ter.úpravy : 455*0,3 198*0,3	m3	195,90000	2,88	564,19
				136,50000	0,00	
				59,40000	0,00	
11	180402112S00	Založenie parkového trávniká výševom vo svahu 1:5- 1:2 455+198	m2	653,00000	1,06	692,18
				653,00000	0,00	
12	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	455,00000	5,12	2 329,60
13	103-64199.SR	Zemina pre ter.úpravy 455*0,3 198*0,3	m3	195,90000	9,45	1 851,26
				136,50000	0,00	
				59,40000	0,00	
14	005724400S	Zmes trávna ihrisková (455*35)/1000 (198*35)/1000	kg	22,85500	5,94	135,76
				15,92500	0,00	
				6,93000	0,00	
<b>Diel 471.0 Umelé povrchy</b>						<b>106 612,38</b>
15	589119204S02	Športový podkladný povrch (napr. Conipur ET, POLYTAN ET), jednovrstvový, hr. 35mm plocha do 2500m2	m2	2 261,00000	15,66	35 407,26

VONKAJŠÍ SYSTÉM PODKLADNEJ VRSTVY NA BÁZI POLYURETÁNOV, KAMENIVA A GUMOVÉHO SBR GRANULÁTU, VODOPRIEPUSTNÝ.

Celková hrúbka 35 mm.

Farebné riešenie nie je.

Použitie: CONIPUR ET alebo POLYTAN ET je vodopriepustná podkladná vrstva pre plochy s umelým trávnikom alebo ako náhradné riešenie k vodopriepustnému asfaltu

## Položkový rozpočet

C:	20200134	KRUPINA - Základná škola
O:	01	Bežecká dráha, dl. 250m
B:	20200134.01PI	Atletická dráha, dl. 250m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Podklad: kamennivé vrstvy uzatvorené kamenným prachem (napr. max 10mm drvené kamenivo 0-4)

Spracovanie:

Spodná stavba, pripravená k pokládke musí byť pevná, suchá.

Teplota podložia musí byť priemerne 3°C nad teplotou rosného bodu. Minimálna teplota vzduchu dlhodobo pod hodnotou 10°C, max 40°C, vlhkosť vzduchu – dlhodobo pod hranicou 65-70%.

CONIPUR 70 na asfalt, CONIPUR 74 na betón. Je nutné pripraviť len takú plochu, ktorú zpracujeme v nasledujúcich 24 hodinách (u betónu v nasledujúcich 8 hodinách). Pri prekročení tohoto časového intervalu je nutné znovu aplikovať, pretože došlo k vyschnutiu. Pred aplikáciou elastickej vrstvy sa riedi do obsiahnuté v penetrácii odparuje a dobre ošetrenú plochu poznáme podľa toho, že povrch lepí.

Položiť strojovo alebo ručne vrstvu SBR granulátu s CONIPUREM 322, 326 alebo 324 a u (Conipuru ET alebo Polytan ET) s kamenivom frakcie 2-5 mm. Doba vytvrdnutia závisí na teplote a vlhkosti vzduchu.

16	58931111S00	Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SP, Spurtan WS)	m2	2 184,80000	30,02	65 587,70
----	-------------	---	----	-------------	-------	-----------

Športový povrch musí spĺňať tieto všeobecné náležitosti:

- a) Certifikácia IAAF
- b) Certifikácia podľa EN 14 877

Požadované technické vlastnosti:

- a) Podľa IAAF špecifikácie
- Útlm dopadu – min 35%
- Vertikálna deformácia – min 1,5 mm
- Klizkosť – min 0,5
- Vodopriepustnosť – 1 N/mm<sup>2</sup>, min 80%
- Pevnosť v ťahu – min 0,6 mm
- Prťaženie – min 70%
- b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6
- Štandardná deformácia – min. 0,6 mm
- Odporové opotrebenie – max. 1 mm

17	589991001.SR	Čiarovanie ihriska	m	1 610,00000	1,24	1 996,40
----	--------------	--------------------	---	-------------	------	----------

čiarovanie atletickej dráhy podľa pravidiel IAAF

18	589311112S00	Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SW, Rekotan M)	m2	76,20000	47,52	3 621,02
----	--------------	--	----	----------	-------	----------

Športový povrch musí spĺňať tieto všeobecné náležitosti:

- a) Certifikácia IAAF
- b) Certifikácia podľa EN 14 877

Požadované technické vlastnosti:

- a) Podľa IAAF špecifikácie
- Útlm dopadu – min 35%
- Vertikálna deformácia – min 1,5 mm
- Klizkosť – min 0,5
- Vodopriepustnosť – vodonepriepustný
- Pevnosť v ťahu – min 0,6 mm
- Prťaženie – min 70%
- b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6
- Štandardná deformácia – min. 0,6 mm
- Odporové opotrebenie – max. 1 mm

Diel 5.0	Komunikácie	<b>29 813,01</b>
----------	-------------	------------------



## Položkový rozpočet

C:	20200134	KRUPINA - Základná škola
O:	01	Bežecká dráha, dl. 250m
B:	20200134.01PI	Atletická dráha, dl. 250m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
19	564721111.1S00	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 80 mm Trieda A	m2	2 261,00000	1,94	4 386,34
20	564721111.2S00	Podklad z kameniva drveného 8-16 mm hr. 40 mm Trieda A	m2	2 261,00000	1,08	2 441,88
21	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 20 mm Trieda A	m2	2 261,00000	0,86	1 944,46
22	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm Trieda A, ručné spracovanie, hutnenie Edf2= min. 50Mpa	m2	2 261,00000	2,21	4 996,81
23	564751112S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 160 mm Trieda A, prehutnenie Edf2=min. 25Mpa	m2	2 261,00000	4,32	9 767,52
24		<b>vymazná verejný obstarávateľom</b>				
25	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou trieda A	m	515,00000	3,46	1 781,90
26	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	25,75000	86,40	2 224,80
		515*0,25*0,2		25,75000		
27	592173100S	Obrubník záhonový ABO 4-5 50x5x25 alt. bet. obrubník 1000x50x250mm (515*2)*1,02	kus	1 050,60000	2,16	2 269,30
				1 050,60000		
<b>Diel 5.1.0</b>		<b>Komunikácie - chodník</b>				<b>1 004,79</b>
28	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. id do 0,8	m2	29,50000	0,23	6,79
29	564721111.6	Podklad z kameniva drveného vef. 4-8 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.50 mm	m2	29,50000	4,32	127,44
30	564721111.8	Podklad z kameniva drveného vef. 8-16 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	m2	29,50000	8,96	264,32
31	596811111S00	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z kameniva ťaženého	m2	29,50000	8,64	254,88
32	5815368300	Piesok kremičitý škárovací	t	0,20000	270,00	54,00
33	592450120S	Dlažba zámková, hr.6cm (piesková a lebo sivá)	m2	30,97500	9,60	297,36
		29,5*1,05		30,97500		
<b>Diel 63.0</b>		<b>Podlahy a podlahové konštrukcie</b>				<b>188,79</b>
34	380356232S00	Debnenie komplet. konštrukcii neomietaných plôch r ovinných, odstránenie	m2	3,63000	6,97	25,30
35	564231111S00	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm	m2	3,63000	4,08	14,81
36	631315711S00	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 12-24 cm vystužená oceľovými vláknami	m3	0,54450	136,00	74,05
		3,63*0,15		0,54450		
37	631319165S00	Príplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 24 cm	m3	0,09075	12,74	1,16
		3,63*0,025		0,09075		
38	632412130R00	Poter zo SMS Hasiť, ručné spracovanie, hr. 30 mm	m2	3,63000	20,24	73,47
<b>Diel 8.0</b>		<b>Trubné vedenie</b>				<b>11 764,44</b>
39	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drveným 4-16 mm	m3	128,34000	29,34	3 766,50
		Drenážne potrubie DN 100 : (508,1)*0,3*0,3		76,21500		
		Drenážne potrubie DN 160 : (278,5)*0,3*0,6		50,13000		
		Kanalizačné PVC potrubie DN 200 : (9,5)*0,3*0,7		1,99500		
40	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m	m2	758,07000	1,62	1 228,07



## Položkový rozpočet

C:	20200134	KRUPINA - Základná škola
O:	01	Bežecká dráha, dl. 250m
B:	20200134.01PI	Atletická dráha, dl. 250m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
		Drenážne potrubie DN 100 : 508,1*(3*0,3)*(2*0,5)		457,29000		
		Drenážne potrubie DN 160 : 278,5*(3*0,3)*(2*0,6)		300,78000		
41	871219111S00	Ukladanie drenážneho potrubia bezvýkopovým systémom z flexibilného PVC, bez obsypu	m	786,60000	1,03	810,20
		Drenážne potrubie DN 100 + DN 160 : 786,6		786,60000		
42	871238111S00	Ukladanie drenážneho potrubia z tvrdého PVC DN nad 150 do 200 mm	m	9,50000	0,46	4,37
43	871251111S00.1	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 110, tesnených gumovým krúžkom	m	8,00000	1,49	11,92
		Kanalizačné potrubie DN 110 (dopojenie vpustí do drenáž. systému) : 8		8,00000		
44	894807112S00	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 160, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	kus	9,00000	37,94	341,46
45	286111210S	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 200x4,9x5000	kus	2,00000	59,30	118,60
46	286111210S.1	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 110x4,9x5000	kus	1,63200	32,23	52,60
		Kanalizačné potrubie DN 110 : (8/5)*1,02		1,63200		
47	286112163S	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	518,26200	1,59	824,04
		Drenážne potrubie DN 100 : 508,1*1,02		518,26200		
48	286112165S	Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm	m	284,07000	2,16	613,59
		278,5*1,02		284,07000		
49	2863K7980S	Program AWA-šachta DN 300 / DN 400 - REHAU	ks	9,00000	351,00	3 159,00
50	693665100S	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 200g/m2	m2	773,23140	1,08	835,09
		758,07*1,02		773,23140		
<b>Diel 872.0</b>		<b>Liniové odvodňovacie žľaby</b>				<b>15 008,02</b>
51	597103111RT1	Montáž vpustí pro žľaby polymerbetonové včetně obetonování B 15, zatížení A 15 - C 250 kN	kus	8,00000	5,40	43,20
		/osazení těles odvodňovacích žlabů v místě vnitřního obrubníku/				
52	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	18,60000	86,40	1 607,04
		248*0,30*0,25		18,60000		
53	935113111S00	Osadenie odvodňovacieho polymerbetónového žľabu s krycím roštom šírky do 200 mm	m	244,00000	7,56	1 844,64
		žľaby : 248		248,00000		
		odpočet vpustí : -(0,5*8)		-4,00000		
54	87299-9001.NC	Liniový odvodňovací žlab DN 100 dl. 100cm	kus	120,46200	33,24	4 004,16
		/dodávka liniových žlabov - napr. Hauraton SPORTFIX/				
		SPORTFIX - Žľab vyrobený z kompozitu, s integrovaným oceľovým rámom, s úpravou KTL, čierny, umožňuje súvislé napojenie umelého povrchu bežeckej dráhy, v súlade s požiadavkami IAAF, pozinkovaná mriežka				
		118,1*1,02		120,46200		
55	87299-9001.NC	Štrbinový odvodňovací žlab - priamy s rozdeľovacou hranou	kus	127,25000	49,14	6 253,07
		dodávka štrbinových žlabov - napr. HauratonSPORTFIX-SUPER/				
		SPORTFIX SUPER - štrbinový žľab, vyrobený z kompozitu, nerozbitný, s integrovaným oceľovým povrchom, úprava KTL, čierny, umožňuje súvislé napojenie umelého povrchu bežeckej dráhy, s EPDM vložkou (z bezpečnostných dôvodov neobsahuje polymérové, alebo betónové úchytky), s oceľovou hranou na				
		jednej strane, v súlade s požiadavkami IAAF, dĺžka 1000 mm				
		- štrbinový žľab je možné nahradiť ekvivalentným výrobkom rovnakého kvalitatívneho typu				
		žľab : 129,75		129,75000		

## Položkový rozpočet

C:	20200134	KRUPINA - Základná škola
O:	01	Bežecká dráha, dl. 250m
B:	20200134.01PI	Atletická dráha, dl. 250m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
		odpočet vpustí : -(0,5*5)		-2,50000		
56	87299-9003.NC	Vpust' k odvod.žlabu dl. 50cm napr. Hauraton SPORTFIX Standard, odtokový vpust s plastovým košom, štrbinovým krytom, štrbiny 75/9, pojazdný osobnými vozidlami, s aretáciou	kus	3,00000	56,91	170,73
57	87299-9007.NC	Vpust' k štrbinovému žlabu /dodávka vpustí pre štrbinové žlabu s plastovým košom - napr.Hauraton SPORTFIX/	ks	5,00000	86,38	431,90
58	87299-9008.NC	Revízny nádstavec z ocele pre vpust' /pre vpust' k štrbinovému žlabu/	ks	8,00000	81,66	653,28
<b>Diel 913.0</b>		<b>Vybavenie športoviska</b>				<b>12 057,90</b>
59	953943123S00	Osadenie ostat. výrobkov do 15 kg do betónu bez do dávký	kus	7,00000	32,40	226,80
60	91301-1003.NC	Konštrukcia guľarskeho kruhu-obruč+výstuhy /dodávka obrúče - povrchová úprava žiarové zinkovanieí/	kus	1,00000	334,26	334,26
61	91301-1004.NC	Laminované zarážacie brvno-vrh guľou /dodávka zarážacieho brvna/	kus	1,00000	108,00	108,00
62	91399-1014.SR	Štartové bloky /dodávka startovních bloků - provedení standard/	ks	4,00000	335,40	1 341,60
63	91399-1021.SR	Odrážová doska pre skok do diaľky (vr.púzdra) /dodávka odrazovej dosky pre skok do diaľky a trojskok - trojdielne vrátane odnímateľnej prešlapovej lišty a aretačného šróbu/	kus	2,00000	335,40	670,80
64	91399-1022.SR	Přeběhová doska-skok daleký,trojskok vr.púzdra /dodávka přeběhového prkna pro skok do diaľky a trojskok - umělý povrch dtto jako na ploše sektoru/	kus	6,00000	130,96	785,76
65	91399-1023.SR	Lapač piesku-pryžová rohož 1000/500/23mm /dodávka kompletných telies rohoží čistiacej zóny okolo doskočiska/ 21*2	kus	42,00000	204,54	8 590,68
<b>Diel 915.0</b>		<b>Ohraničenie plôch - obrubníky</b>				<b>20 695,00</b>
66	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného (10,2*0,1)*2	m3	2,04000	31,68	64,63
67	631315711S00	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 12-24 cm (10,2*0,12)*2	m3	2,44800	137,46	336,50
68	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou doskočisko : ((2,88+8)*2)*2	m	43,52000	5,68	247,19
69	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 doskočisko : (((2,88*8)*2)*2)*0,2*0,15	m3	2,76480	86,40	238,88
70	592-1.SR	Obrubník 1000x300x60mm dodávka špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou z EPDM napr. Hauraton SPORTFIX SOFT kratšie strany : ((2,88-0,25-0,25-0,5)*4)*2 dlhšie strany : ((8,0-0,25-0,25-0,5)*4)*2	kus	71,04000	62,96	4 472,68
71	592-3.SR	Obrubník rohový 250x250x60mm, v. 300mm dodávka špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou z EPDM napr. Hauraton SPORTFIX SOFT rohové kusy : 8	kus	8,00000	77,76	622,08
72	592-3.SR	Obrubník 500x300x60mm dodávka špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou z EPDM napr. Hauraton SPORTFIX SOFT	kus	8,00000	42,01	336,08

## Položkový rozpočet

C:	20200134	KRUPINA - Základná škola
O:	01	Bežecká dráha, dl. 250m
B:	20200134.01PI	Atletická dráha, dl. 250m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
		kratšie strany : 4		4,00000		
		dlhšie strany : 4		4,00000		
73	5815A0102S	Piesok plážový biely 0-1mm	t	33,28000	432,00	14 376,96
		doskočisko : (10,4*2)*1,6		33,28000		
<b>Diel 96.0</b>		<b>Búranie konštrukcií</b>				<b>22 687,75</b>
74	113107242S00	Odstánenie podkladov alebo krytov živičných hr. 5 0-100 mm, nad 200 m2	m2	1 963,10000	1,40	2 748,34
75	113204111S00	Vytrhanie obrubníkov betónových	m	705,10000	1,41	994,19
76	976044311S00	Vybúranie betón. obrúb muríva, šachiet prierezu na d 0,03 m2	m	141,00000	5,89	830,49
77	976047331S00	Vybúranie betón. dosák, hr. nad 10 cm	m2	1 963,10000	4,10	8 048,71
		podklad pod asfaltom (predpoklad)				
78	979083116S00	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 10000 m	t	235,57200	8,83	2 080,10
		asfaltové ihrisko : 836,6*0,06*2,0		100,39200		
		plocha pod jestvujúcim ihriskom : 1126,5*0,06*2,0		135,18000		
79	979131409S00	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	100,39200	16,20	1 626,35
80	DRVENIE	Drvenie betónovej sute	t	905,92170	7,02	6 359,57
		následné použitie na stabilizáciu základnej pláne športoviska				
		obrubníky s operou : (705,1*0,3*0,3)*2,3		145,95570		
		bet. múrik so základom : (141*0,3*0,85)*2,3		82,69650		
		bet. plocha pod asfaltom (predpoklad) : 1963,1*0,15*2,3		677,26950		
<b>Diel 99.0</b>		<b>Staveniskový presun hmôt</b>				<b>3 748,23</b>
81	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	3 470,58426	1,08	3 748,23
<b>Diel VN.0</b>		<b>Vedľajšie náklady</b>				<b>3 725,91</b>
82	DEALS001	Statická záťažová skúška podložia	kpl	12,00000	162,00	1 944,00
		6x na pláni				
		6x na poslednej vrstve kameniva				
83	DEALS002	Záťažová skúška podložia dynamická	kpl	12,00000	108,00	1 296,00
		6x na pláni				
		6x na poslednej vrstve kameniva				
84	DEALS003	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	323,91	323,91
85	1002T	NUS - náklady spojené s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	162,00	162,00
<b>Celkom</b>						<b>270 796,83</b>



## Položkový rozpočet

C:	20200134	KRUPINA - Základná škola
O:	02	Viacúčelové ihriská
B:	20200134.02PI	Viacúčelové ihriská

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
<b>Diel 1.0 Zemné práce</b>						<b>734,59</b>
1	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	20,43400	8,64	176,55
		základové pätky oplatenia : (0,5*0,5*0,9)*74		16,65000	0,00	
		základová pätka - hádzaná (malý futbal) : (1,8*0,3*0,5)*4		1,08000	0,00	
		základová pätka - volejbal : (0,6*0,6*0,90)*2		0,64800	0,00	
		základová pätka - basketbal : (0,8*0,8*1,1)*2		1,40800	0,00	
		základová pätka - tenis : (0,6*0,6*0,90)*2		0,64800	0,00	
2	131201109S00	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m <sup>3</sup>	20,43400	0,54	11,03
3	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	20,43400	8,26	168,78
4	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	20,43400	0,69	14,10
5	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	t	30,65100	11,88	364,13
		20,434*1,5		30,65100	0,00	
<b>Diel 2.0 Základy a zvláštne zakladanie</b>						<b>2 153,94</b>
6	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m <sup>3</sup>	2,33800	31,68	74,07
		základové pätky oplatenia : (0,5*0,5*0,1)*74		1,85000	0,00	
		základová pätka - hádzaná (malý futbal) : (1,8*0,3*0,1)*4		0,21600	0,00	
		základová pätka - volejbal : (0,6*0,6*0,1)*2		0,07200	0,00	
		základová pätka - basketbal : (0,8*0,8*0,1)*2		0,12800	0,00	
		základová pätka - tenis : (0,6*0,6*0,1)*2		0,07200	0,00	
7	275311117S00	Základové pätky z betónu prostého tr. C 25/30, cem ent portlandský	m <sup>3</sup>	18,16800	114,48	2 079,87
		základové pätky oplatenia : (0,5*0,5*0,8)*74		14,80000	0,00	
		základová pätka - hádzaná (malý futbal) : (1,8*0,3*0,4)*4		0,86400	0,00	
		základová pätka - volejbal : (0,6*0,6*0,85)*2		0,61200	0,00	
		základová pätka - basketbal : (0,8*0,8*1,0)*2		1,28000	0,00	
		základová pätka - tenis : (0,6*0,6*0,85)*2		0,61200	0,00	
<b>Diel 471.0 Umelé povrchy</b>						<b>76 450,72</b>
8	589119201S06	Športový povrch (napr. Conipur EPDM, POLYTAN SE), jednovrstvový, hr. 10mm plocha do 2500m <sup>2</sup> , ostatné farby	m <sup>2</sup>	1 728,00000	28,08	48 522,24

Elastický polyuretanový športový jednovrstvový povrch z farebného granulátu typu EPDM frakcie 1-4mm a polyuretanového pojiva s poréznuou vrstvou. Povrch je vodopriepustný, monolitický a spĺňa normu DIN 18035/6. Neobsahuje zmekčovadlá a preto v priebehu svojej životnosti nekrehne a nemení svoje vlastnosti. To umožňuje jednoduché opravy v prípade mechanického poškodenia.

Doporučené podkladné súvrstvie: vodopriepustný asfalt, POLYTAN ET, CONIPUR ET, betón  
Spádovanie podkladu: 0,5%

Prostredie: vonkajšie prostredie

Športy: atletika, basketbal, házená, malý futbal, loptové a školné hry, nohejbal, tenis, volejbal, detské ihriská

Požadovaná rovinatosť podkladu ±3mm na 4-metrovej lati.

## Položkový rozpočet

C:	20200134	KRUPINA - Základná škola
O:	02	Viacúčelové ihriská
B:	20200134.02PI	Viacúčelové ihriská

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Podmienky pri pokládke: - teplota vzduchu nesmie po celý deň klesnúť pod +10°C - vlhkosť vzduchu musí byť v rozmedzí 30-70% - teplota podkladu nesmie byť nižšia než +10°C a vyššia než +60°C						
9	589119204S02	Športový podkladný povrch (napr. Conipur ET, POLYTAN ET), jednovrstvový, hr. 35mm plocha do 2500m2	m2	1 728,00000	15,66	27 060,48

VONKAJŠÍ SYSTÉM PODKLADNEJ VRSTVY NA BÁZI POLYURETÁNOV, KAMENIVA A GUMOVÉHO SBR GRANULÁTU, VODOPRIEPUSTNÝ.

Celková hrúbka 35 mm.

Farebné riešenie nie je.

Použitie: CONIPUR ET alebo POLYTAN ET je vodopriepustná podkladná vrstva pre plochy s umelým trávnikom alebo ako náhradné riešenie k vodopriepustnému asfaltu

Podklad: kamennivové vrstvy uzatvorené kamenným prachem (napr. max 10mm drvené kamenivo 0-4)

Spracovanie:

Spodná stavba, pripravená k pokládke musí byť pevná, suchá.

Teplota podložia musí byť priemerne 3°C nad teplotou rosného bodu. Minimálna teplota vzduchu dlhodobu pod hodnotou 10°C, max 40°C, vlhkosť vzduchu—dlhodobu pod hranicou 65-70%.

CONIPUR 70 na asfalt, CONIPUR 74 na betón. Je nutné pripraviť len takú plochu, ktorú zpracujeme v nasledujúcich 24 hodinách (u betónu v nasledujúcich 8 hodinách). Pri prekročení tohoto časového intervalu je nutné znovu aplikovať, pretože došlo k vyschnutiu. Pred aplikáciou elastickej vrstvy sa riedidlo obsiahnuté v penetrácii odparuje a dobre ošetrovanú plochu poznáme podľa toho, že povrch lepi.

Položiť strojovo alebo ručne vrstvu SBR granulátu s CONIPUREM 322, 326 alebo 324 a u (Conipuru ET alebo Polytan ET) s kamenivom frakcie 2-5 mm. Doba vytvrdnutia závisí na teplote a vlhkosti vzduchu.

10	589991001.SR	Čierovanie ihriska	m	700,00000	1,24	868,00
<b>Diel 5.0</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>17 988,48</b>
11	564721111.1S00	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 80 mm Trieda A	m2	1 728,00000	1,94	3 352,32
12	564721111.2S00	Podklad z kameniva drveného 8-16 mm hr. 40 mm Trieda A	m2	1 728,00000	1,08	1 866,24
13	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 20 mm Trieda A	m2	1 728,00000	0,86	1 486,08
14	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm Trieda A, ručné spracovanie, hutnenie Edf2= min. 50Mpa	m2	1 728,00000	2,21	3 818,88
15	564751112S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 160 mm Trieda A, prehutnenie Edf2=min. 25Mpa	m2	1 728,00000	4,32	7 464,96
<b>Diel 913.0</b>		<b>Vybavenie športoviska</b>				<b>4 328,42</b>
16	SPORTBASKET01	Basketbalová konštrukcia (vr. odr. dosky, sieťky) /dodávka a montáž kompletných streetbalových košov/	kus	2,00000	646,70	1 293,40
17	SPORTBRAN01	Bránka na hádzanú /dodávka a montáž bránky vr. sieť/	ks	2,00000	811,62	1 623,24
18	SPORTTEN01	Sada na tenis (vr.púzdiar) /dodávka a montáž kompletnej sady na tenis/	sada	1,00000	822,64	822,64
19	SPORTVOL01	Sada na volejbal (vr. púzdiar) /dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/	sada	1,00000	589,14	589,14
<b>Diel 99.0</b>		<b>Staveniskový presun hmôt</b>				<b>949,05</b>
20	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letís k, kryt živličný	t	1 757,50413	0,54	949,05

## Položkový rozpočet

C:	20200134	KRUPINA - Základná škola
O:	02	Viacúčelové ihriská
B:	20200134.02PI	Viacúčelové ihriská

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
<b>Diel 767.0 Konštrukcie zámočnice</b>						<b>15 327,69</b>
21	339928812S00	Osadenie stĺpika radového pre konštrukcie so zabetónovaním	kus	74,00000	5,40	399,60
22	767920230S00	Montáž vrát a vrátok v oplatení na stĺpiky ocelové do 6 m <sup>2</sup>	kus	2,00000	54,00	108,00
23	944944011S00	Montáž ochrannej siete z umelých vlákien	m <sup>2</sup>	825,20000	1,08	891,22
24	953943123S00	Osadenie ostat. výrobkov do 15 kg do betónu bez do dávky	kus	74,00000	10,80	799,20
25	55342111.PC	PVC púzdra DN 150-200	kus	74,00000	54,00	3 996,00
/dodávka PVC púzdiar pre osadenie stĺpikov/						
26	767229999	Žiarové zinkovanie ocel.prvkov oplatenia	kg	13 871,57880	0,05	693,58
				stĺpik dl. 4,8m (profil DN76x3,6) : (355,2*5,8)*6,43	13 246,82880	
				stĺpik - vzpera (profil DN76x3,2) : 147*4,25	624,75000	
27	141208120S	Rúrky ocel. bezošové 11353.1 d 57 mm hr.steny 3,2 mm	m	147,00000	9,72	1 428,84
				vzpera : 3,0*5	15,00000	
				4,9*16	78,40000	
				4,6*4	18,40000	
				4,4*8	35,20000	
28	141253260S	Rúrky ocel. bezošové 11353.1 d 76 mm hr.steny 3,6 mm	m	355,20000	10,80	3 836,16
				stĺpik oplatenia, dl. 4,8m : 74*4,8	355,20000	0,00
29	SPORTBRANKA2	Bránka 3000/2100 pozink.výplň	ks	2,00000	194,40	388,80
BRÁNKA DVOJKRIDLOVÁ ŠÍRKA 3000mm, výplň NYLOFLOR 2D (delenie 1100/2900mm)						
30	SPORTOPL2	Sieť záchytná pre oplatenie -PP 45/45/4 nenasiakavá -v 4,0 m	m <sup>2</sup>	841,70400	3,13	2 634,53
				825,2*1,02	841,70400	0,00
31	998767201S00	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	1,00000	151,76	151,76
<b>Diel VN.0 Vedľajšie náklady</b>						<b>3 337,20</b>
32	DEALS001	Statická záťažová skúška podložia	kpl	12,00000	140,40	1 684,80
3x na pláni						
3x na polednej vrstve kameniva (fr.0-4)						
33	DEALS002	Záťažová skúška podložia dynamická	kpl	12,00000	97,20	1 166,40
3x na pláni						
3x na polednej vrstve kameniva (fr.0-4)						
34	DEALS003	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	324,00	324,00
35	1002T	NUS - náklady spojeném s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	162,00	162,00
<b>Celkom</b>						<b>121 270,09</b>



### Položkový rozpočet

C:	20200134	KRUPINA - Základná škola
O:	03	Umelé osvetlenie ihriska
B:	20200134.03PI	Umelé osvetlenie ihriska

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
<b>Diel 1</b>						<b>18 399,09</b>
1	155	Ohybná kovová rúrka KOFLEX 9050	m	230,00000	0,68	156,40
2	155	Svorka hromozvodová do 2 skrutiiek	ks	8,00000	3,11	24,88
3	155	Reciklačný poplatok sv. zdroje	ks	12,00000	0,86	10,32
4	155	Reciklačný poplatok sv. zdroje	ks	12,00000	0,86	10,32
5	155	Istiaca svorkovnica do stožiaru	ks	8,00000	13,82	110,56
6	155	Stožiar sklápací TO88RLH,8m,pozinkovyný	ks	4,00000	1 331,75	5 327,00
7	155	Zemniaci pásik typ FeZn 30x4mm	m	210,00000	1,43	300,30
8	155	Zvodový drôt FeZn F10mm	m	24,00000	1,43	34,32
9	155	Svorka zemniaca SR3B,SR2B	ks	32,00000	1,04	33,28
10	155	Svetlomet LED AFP-L 361W materiál	ks	8,00000	832,76	6 662,08
11	155	Sklápacie zariadenie RLH1M/AB	ks	1,00000	1 467,18	1 467,18
12	155	Rozvádzač ovládania RO osadený v piliéri+astrohodiny-materiál	ks	1,00000	1 555,20	1 555,20
13	155	Ohybná kovová rúrka KOPFEX 9050	m	230,00000	1,72	395,60
14	155	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 2,5mm	ks	12,00000	3,11	37,32
15	155	Svorka hromozvodová do 2 skrutiiek	ks	8,00000	1,04	8,32
16	155	Istiaca svorkovnica do stožiaru	ks	8,00000	23,33	186,64
17	155	Recyklačný poplatok svetidielá	ks	12,00000	0,86	10,32
18	155	Svorka zemniaca SR3B,SR2B	ks	32,00000	3,11	99,52
19	155	Zvodový drôt FeZn F10mm	m	24,00000	1,90	45,60
20	155	Revizia	hod	13,00000	19,44	252,72
21	155	Zemniaci pásik typ FeZn 30x4mm	m	210,00000	1,90	399,00
22	155	Stožiar sklápací TO88RLH,8m, pozinkovaný	ks	4,00000	84,24	336,96
23	155	Statický posudok	hod	25,00000	12,96	324,00
24	155	Rozvádzač ovládania RO osadený v piliéri+astrohodiny	ks	1,00000	112,32	112,32
25	155	Jama pre zemniacu dosku	ks	8,00000	40,50	324,00
26	155	Úprava terénu	m2	75,00000	0,95	71,25
27	155	Svetlomet LED AFP-L 361W	ks	8,00000	12,96	103,68
<b>Diel 2</b>						<b>5 825,06</b>
28	155	Zemniaca doska typ 2000x250x3mm	ks	8,00000	23,59	188,72
29	155	Výstražná fólia šírky 330mm	m	210,00000	0,13	27,30
30	155	Betónový základ pre TO88RLH 0,9x0,9x1,3m	ks	4,00000	103,68	414,72
31	155	Štítok na kábel	m	12,00000	1,94	23,28
32	155	Kábelový prestup z chráničky F160	m	10,00000	5,05	50,50
33	155	Výložník FL2/2 pre 2 svetlomety materiál	ks	4,00000	100,45	401,80
34	155	Silový kábel typu CYKY-J 5x6	m	10,00000	5,36	53,80
35	155	Silový kábel typu HO7Rn-F 3G2,5	m	108,00000	1,32	142,56
36	155	Drobný montážny mat. Materiál	ks	1,00000	51,84	51,84
37	155	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 5x6	ks	8,00000	3,11	24,88
38	155	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 5x6	ks	8,00000	3,11	24,88
39	155	Drobný montážny mater.	ks	1,00000	34,56	34,56
40	155	Silový kábel typu HO7Rn-F 3G2,5	m	108,00000	0,86	92,88
41	155	Silový kábel typu CYKY-J 5x6	m	10,00000	1,21	12,10
42	155	Výložník FL2/2 pre 2 svetlomety materiál	ks	4,00000	15,55	62,20
43	155	Kábelový prestup z chráničky F160	m	10,00000	1,04	10,40
44	155	Výstražná fólia šírky 330mm	m	210,00000	0,14	29,40

### Položkový rozpočet

C:	20200134	KRUPINA - Základná škola
O:	03	Umelé osvetlenie ihriska
B:	20200134.03PI	Umelé osvetlenie ihriska

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
45	155	Zriadenie kábelového lôžka	m	210,00000	1,18	247,80
46	155	Úprava jestvuj. elektroinštalácie.	hod	20,00000	17,28	345,60
47	155	Jama pre stožiar VO, do 2m3 strojovo	m3	7,00000	40,50	283,50
48	155	Štítok na kábel	m	12,00000	1,73	20,76
49	155	Vytýčenie trasy VO v teréne	km	0,13000	648,00	84,24
50	155	Výkop ryhy 35x80cm	m	210,00000	11,34	2 381,40
51	155	Zához ryhy 35x80cm	m	210,00000	1,89	396,90
52	155	Stožiarové púzdro	ks	8,00000	8,10	64,80
53	155	Betónový základ pre TO88RLH 0,9x0,9x1,3m	ks	4,00000	54,00	216,00
54	155	Zemniaca doska typ 2000x250x3mm	ks	8,00000	17,28	138,24
<b>Diel 3</b>						<b>12 442,30</b>
55	155	Oceľová konštrukcia všeobecne <span style="float: right;">Materiál</span>	kg	100,00000	4,16	416,00
56	155	Betónový základ pre TO61RLS 1,6x0,6x1,1m	ks	4,00000	90,72	362,88
57	155	Svetlomet LED AFP-L 361W <span style="float: right;">materiál</span>	ks	4,00000	803,23	3 212,92
58	155	Stožiar sklápaci TO61RLS,6m, pozinkovyný	ks	4,00000	1 004,45	4 017,80
59	155	Výložník FL1/1 pre 1 svetlomet <span style="float: right;">materiál</span>	ks	4,00000	50,79	203,16
60	155	Silový kábel typu CYKY-J 5x4	m	220,00000	4,28	941,60
61	155	Oceľová výstuž <span style="float: right;">Materiál</span>	kg	110,00000	4,16	457,60
62	155	Spojka kábelová NN SVCZ M 5x6	ks	1,00000	17,28	17,28
63	155	Spojka kábelová NN SVCZ M 5x6 <span style="float: right;">materiál</span>	ks	1,00000	4,54	4,54
64	155	Jama pre kábelovú NN spojku	ks	1,00000	40,50	40,50
65	155	Oceľová výstuž	kg	110,00000	1,17	128,70
66	155	Silový kábel typu CYKY-J 5x4	m	220,00000	1,21	266,20
67	155	Výložník FL1/1 pre 1 svetlomet	ks	4,00000	12,96	51,84
68	155	Stožiar sklápaci TO61RLS,6m, pozinkovyný	ks	4,00000	84,24	336,96
69	155	Jama pre kábelovú NN spojku	ks	2,00000	40,50	81,00
70	155	Svetlomet LED AFP-L 177W	ks	4,00000	12,96	51,84
71	155	Doprava	kus	1,00000	172,80	172,80
72	155	Prirážka na podružný materiál	kus	1,00000	51,84	51,84
73	155	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,00000	777,60	777,60
74	155	Podiel pridružených výkonov	kus	1,00000	51,84	51,84
75	155	Betónový základ pre TO61RLS 0,6x0,6x1,1m	ks	4,00000	40,50	162,00
76	155	Použitie žeriava	hod	6,00000	86,40	518,40
77	155	Oceľová konštrukcia všeobecne	kg	100,00000	1,17	117,00
<b>Celkom</b>						<b>36 666,45</b>



### Položkový rozpočet

C:	20200134	KRUPINA - Základná škola
O:	04	Automatická závlaha
B:	20200134.04PI	Automatická závlaha

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
<b>Diel 1.0 Zemné práce</b>						<b>454,54</b>
1	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 27*0,6*0,3	m3	4,86000	32,53	158,10
				4,86000	0,00	
2	132201109S00	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	4,86000	9,20	44,71
3	133201109S00	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	0,17500	6,73	1,18
4	133202120S00	Hĺbenie šachiet v horn. tr.3 ručné do 1,00 m2 pôd orys. plochy 0,5*0,5*0,7	m3	0,17500	55,38	9,69
				0,17500	0,00	
5	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr . 1-4 4,86+0,175	m3	5,03500	8,26	41,59
				5,03500	0,00	
6	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	5,03500	0,78	3,93
7	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné (7,86+0,175)*1,6	t	12,85600	11,88	152,73
				12,85600	0,00	
8	174101101S00	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objek tu	m3	0,17000	3,52	0,60
9	175301101.1S00	Podsyp a obsyp postrekovačov štrkom fr. 4-8mm	ks	1,00000	21,60	21,60
10	175301101S00	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	m3	1,00000	10,96	10,96
11	5815A0109S	Piesok kopaný zásykový (nedeklarovaný v EN) 0,1*1,75	t	0,17500	54,00	9,45
				0,17500	0,00	
<b>Diel 99.0 Staveniskový presun hmôt</b>						<b>0,54</b>
12	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letís k, kryt živičný	t	1,00000	0,54	0,54
<b>Diel 734.1.0 Potrubie a armatúry</b>						<b>114,48</b>
13	72211 S00	Potrubie vodovodné montáž	m	27,00000	2,16	58,32
14	2861.1	Fitinky	soubor	1,00000	54,00	54,00
15	2861D0205S	Potrubie vodovodné HDPE - 63x5,8 - 2160063	m	27,00000	0,08	2,16
<b>Diel 734.2 Postrekovače</b>						<b>151,19</b>
16	DEALSPOSTREK2	Postrekovač PERROT LVZR 22 W VAC 13mm	ks	1,00000	142,56	142,56
17	DEALSPOSTREK3	Vodotesný konektor DBY	ks	2,00000	3,02	6,04
18	DEALSPOSTREK2	Kĺbová spojka 1 1/2"	ks	1,00000	2,59	2,59
<b>Diel 734.3 Ovládací systém</b>						<b>188,88</b>
19	DEALSPOSTREK4	Ovládacia jednotka Water control12	ks	1,00000	146,88	146,88
20	341203M301S	Kábel Cu 750V : CYKY-O 5x1,5	m	30,00000	1,40	42,00
<b>Diel 734.4 Montáž systému</b>						<b>540,00</b>
21	DEALSPOSTREK6	Montáž závlahového systému oživenie ovládacej jednotky	soubor	1,00000	540,00	540,00
<b>Diel 734.5 Čerpacia stanica, odberný objekt</b>						<b>4 212,00</b>
22	DEALSPOSTREK7	Skrinka elektrovládača , elektronické sledovanie hladiny spodnej vody, logika automatického doplnia	soubor	1,00000	1 620,00	1 620,00
23	DEALSPOSTREK2	Čerpadlo 6 SP QF 50 9,2 kW 400V+káblový spoj	ks	1,00000	2 052,00	2 052,00
24	DEALSPOSTREK9	Prípojovacia armatúra + potrubie, meranie, regulácia	kpl.	1,00000	540,00	540,00
<b>Diel VN.0 Vedľajšie náklady</b>						<b>486,00</b>
25	DEALS003	Náklady na vytyčenie stavby	kpl	1,00000	324,00	324,00
26	1002T	NUS - náklady spojeném s umiestňm stavby	Soubor	1,00000	162,00	162,00
<b>Celkom</b>						<b>6 147,63</b>

### Položkový rozpočet

C:	20200134	KRUPINA - Základná škola
O:	04	Automatická závlaha
B:	20200134.04PI	Automatická závlaha

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

## HARMONOGRAM STAVBY

mesiac	1	2	3	4	5	6
Bežecká dráha, dl. 250m	x	x	x	x	x	x
Viacúčelové ihriská		x	x	x	x	x
Umelé osvetlenie ihriska			x	x	x	x
Automatická závlaha	x	x	x		x	x

Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov vo všetkých radoch

Názov subdodávateľa	IČO	Predmet subdodávky (Stavebný objekt a popis prác)	Podiel subdodávky k hodnote Diela vyjadrený sumou vrátane DPH
PESMENPOL, spol. s r.o.	365078 81	Pokládka povrchov	Obchodné tajomstvo Bude zverejnené pri realizácii

Názov subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)
PESMENPOL, spol. s r.o.	Ing. Jozef Višňovský

Podpis : .....

Ing. Robert Pátek  
predseda predstavenstva

Ing. Marcel Rýchly  
člen predstavenstva

Dátum: 25.10.2021



## POISTNÝ CERTIFIKÁT - Stavebné poistenie proti všetkým rizikám

Tento poistný certifikát je vystavený pre informačné účely. Tento certifikát nepozmeňuje ani nerozširuje rozsah poistného krytia poskytnutého nižšie uvedenou poistnou zmluvou.

<p><b>Poistení:</b>  <b>Metrostav Slovakia a. s.</b>          Mlynské Nivy 68, SK - 824 77 Bratislava          IČO: 47 144 190          IČ DPH: SK2023755712          Okr. súd Bratislava I, Obch. reg. oddiel: Sa, vložka č.: 5753/B.          ako hlavný dodávateľ / dodávateľ (zhotoviteľ)          ďalej investor (objednávateľ) ako zmluvné strany príslušnej zmluvy o dielo uzatvorenej za účelom budovania stavebného alebo montážneho diela prihláseného a špecifikovaného v príloške do poistenia, dodávaného poistníkom v súlade s právnyimi a technickými predpismi.          Poistenými sú i subdodávateľa zmluvne zúčastnení na budovanom diele, ktorí majú príslušné oprávnenie k vykonávaniu dojednaných činností, ktorých dodávky sú zahrnuté do poistnej sumy pre budované dielo, stavebný dozor poisteného diela a členovia konzordia, ktorých dodávky sú zahrnuté do poistnej sumy pre budované dielo v prípade ak Metrostav SK a.s. vystupuje ako vedúci člen konzordia a má zmluvnú povinnosť poistiť aj záujmy ostatných členov združenia.</p>	<p><b>Poistovateľ:</b>  <b>Allianz – Slovenská poisťovňa, a.s.</b>          Dostojevského rad 4, 815 74 Bratislava          IČO: 00 151 700          IČ DPH: SK2020374862          DIČ: 2020374862          Okr. súd BA I., Obch. reg. oddiel: Sa, vložka č.: 196/B.</p>
--	--

Týmto potvrdzujeme, že vyššie uvedený poistený má dojednanú rámcovú poistnú zmluvu na dobu neurčitú s poistným obdobím jeden rok v rozsahu uvedenom nižšie. Nezávisle od akýchkoľvek požiadaviek alebo podmienok akejkoľvek zmluvy, dohody alebo kontraktu pre účely ktorého je tento poistný certifikát vystavený, rozsah poistného krytia poskytovaného danou poistnou zmluvou je predmetom všeobecných poistných podmienok a zmluvných a osobitných dojednaní poistnej zmluvy.

<b>PREDMET POISTENIA:</b>	<p>Toto poistenie sa vzťahuje na každý stavebný projekt vykonaný poistnaným, pokiaľ ide o realizáciu výlučne nasledovných stavebných/montážnych diel:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a.) stavebné objekty a prevádzkové súbory pre občianske, priemyselné a komerčné stavby vrátane infraštruktúry (obytné budovy, administratívne budovy, polyfunkčné objekty, obchodné strediská, skladové a výrobné haly);</li> <li>b.) komunikácie a cestné stavby s mostnými objektmi pokiaľ celková dĺžka premostenia nepresiahne 120 metrov, koľajové dráhy, spevnené plochy, terénne úpravy, protihlukové steny;</li> <li>c.) kanalizácie, čističky odpadových vôd, ochranné stavby; a subdodávky pre tieto diela.</li> <li>d.) akékoľvek rekonštrukcie a opravy diel v zmysle písm. a.) – c.) predmetu poistenia.</li> </ul>
<b>DRUH POISTNEHO KRYTIA:</b>	Stavebné poistenie proti všetkým rizikám – CAR
<b>ČÍSLO POISTNEJ ZMLUVY:</b>	491 100 604 zo dňa 30.04.2013 a v zmysle neskorších dodatkov
<b>PLATNOSŤ RÁMCOVEJ POISTNEJ ZMLUVY:</b>	od 01.05.2013 – na neurčito
<b>POISTNÉ OBDOBIE:</b>	1 rok
<b>DOBA POISTENIA DIELA:</b>	Maximálna doba poistenia jedného diela je 24 mesiacov a je nasledovaná krytím 24 mesiacov v zmysle doložky 004 - Rozšírené krytie škôd spôsobených pri záručných prácach

ROZSAH POISTENIA:	<p>Poistenie je dojednané v rozsahu rámcovej poistnej zmluvy, VPP-CAR: Všeobecná časť, Oddiel I, Oddiel II a nasledujúcich doložiek:</p> <p>Doložka 002 – Krytie krížovej zodpovednosti;  Doložka 004 – Rozšírené krytie škôd spôsobených pri záručných prácach (24 mesiacov);  Doložka 006 – Krytie osobitných nákladov na nadčasové hodiny, prácu v noci a počas zákonom stanovených sviatkov a na expresnú dopravu;  Doložka 102 – Osobitné podmienky pre podzemné káble, potrubia a iné zariadenia;  Doložka 107 – Výhrada pre ubytovne a stavebné sklady;  Doložka 109 – Výhrada pre skladovanie stavebného materiálu;  Doložka 110 – Osobitné podmienky pre bezpečnostné opatrenia v súvislosti so zrážkami, povodňou a záplavou;  Doložka 112 – Osobitné podmienky pre hasiace zariadenia a protipožiarnu ochranu na stavenisku;  Doložka 115 – Krytie chýb projektu;  Doložka 116 – Krytie častí budovanej stavby prevzatých alebo uvedených do prevádzky;  Doložka 117 – Osobitné podmienky pre pokladanie vodných, plynovodných a kanalizačných potrubí  Doložka 119 – Existujúci majetok alebo majetok, ktorý patrí, je v držbe, opatere, úschove alebo pod kontrolou poisteného;  Doložka 121 – Osobitné podmienky týkajúce sa pilotových základov a oporných múrov;  Doložka 150 – Poistenie pre prípad krádeže a lúpeže v mieste poistenia;  Doložka 155 – Zmluvné dojednania pre poistenie škôd spôsobených náhlým a náhodným únikom znečisťujúcich látok</p>																																		
POISTNÁ SUMA / LIMITY POISTNÉHO PLNENIA	<table border="0"> <tr> <td>Odd. I VPP - Budovaná stavba:</td> <td>hodnota kontraktu uvedená v príhláške do poistenia max. 20 000 000,00 EUR</td> </tr> <tr> <td>Odd. I VPP - Zariadenie staveniska:</td> <td>10 % z poistnej sumy diela, max. 330 000,00 EUR</td> </tr> <tr> <td>Odd. I VPP - Stavebné stroje a strojové zariadenia:</td> <td>nedojednané</td> </tr> <tr> <td>Odd. I VPP - Existujúci majetok Investora:</td> <td>20 % z poistnej sumy diela, max. 1 660 000,00 EUR</td> </tr> <tr> <td>Odd. I VPP - Odstránenie sutín:</td> <td>650 000,00 EUR</td> </tr> <tr> <td>Odd. II VPP - Poistenie zodpovednosti za škodu:</td> <td></td> </tr> <tr> <td>pre diela s poistnou sumou do € 3 mil.</td> <td>35 000,00 EUR</td> </tr> <tr> <td>pre diela s poistnou sumou nad € 3 mil.</td> <td>350 000,00 EUR</td> </tr> <tr> <td>Odd. II VPP - Regresy z titulu pracovných úrazov</td> <td>20 000,00 EUR</td> </tr> <tr> <td>Odstránenie sutín (R.o.D.)</td> <td>20 % z PS „Odd. I VPP – Budovaná stavba“</td> </tr> <tr> <td>pre Krytie osobitných nákladov - doložka 006</td> <td>40 % zo škody, max. 35 000,- EUR</td> </tr> <tr> <td>pre poistenie rizika projektanta - doložka 115</td> <td>50 % z poistnej sumy diela, max. 7 500 000,- EUR</td> </tr> <tr> <td>pre pokladanie vodných, plynovodných a kanalizačných potrubí - doložka 117</td> <td>250 metrov</td> </tr> <tr> <td>pre krádež, lúpež, vandalizmus - doložka 150</td> <td>996 000,00 EUR</td> </tr> <tr> <td>pre únik znečisťujúcich látok - doložka 155</td> <td>200 000,00 EUR</td> </tr> <tr> <td>Veci zamestnancov</td> <td>7 000,00 EUR</td> </tr> <tr> <td>pre škody spôsobené zemetrasením, povodňou, záplavou, zos. pôdy a víchricou</td> <td>10 000 000,00 EUR</td> </tr> </table>	Odd. I VPP - Budovaná stavba:	hodnota kontraktu uvedená v príhláške do poistenia max. 20 000 000,00 EUR	Odd. I VPP - Zariadenie staveniska:	10 % z poistnej sumy diela, max. 330 000,00 EUR	Odd. I VPP - Stavebné stroje a strojové zariadenia:	nedojednané	Odd. I VPP - Existujúci majetok Investora:	20 % z poistnej sumy diela, max. 1 660 000,00 EUR	Odd. I VPP - Odstránenie sutín:	650 000,00 EUR	Odd. II VPP - Poistenie zodpovednosti za škodu:		pre diela s poistnou sumou do € 3 mil.	35 000,00 EUR	pre diela s poistnou sumou nad € 3 mil.	350 000,00 EUR	Odd. II VPP - Regresy z titulu pracovných úrazov	20 000,00 EUR	Odstránenie sutín (R.o.D.)	20 % z PS „Odd. I VPP – Budovaná stavba“	pre Krytie osobitných nákladov - doložka 006	40 % zo škody, max. 35 000,- EUR	pre poistenie rizika projektanta - doložka 115	50 % z poistnej sumy diela, max. 7 500 000,- EUR	pre pokladanie vodných, plynovodných a kanalizačných potrubí - doložka 117	250 metrov	pre krádež, lúpež, vandalizmus - doložka 150	996 000,00 EUR	pre únik znečisťujúcich látok - doložka 155	200 000,00 EUR	Veci zamestnancov	7 000,00 EUR	pre škody spôsobené zemetrasením, povodňou, záplavou, zos. pôdy a víchricou	10 000 000,00 EUR
Odd. I VPP - Budovaná stavba:	hodnota kontraktu uvedená v príhláške do poistenia max. 20 000 000,00 EUR																																		
Odd. I VPP - Zariadenie staveniska:	10 % z poistnej sumy diela, max. 330 000,00 EUR																																		
Odd. I VPP - Stavebné stroje a strojové zariadenia:	nedojednané																																		
Odd. I VPP - Existujúci majetok Investora:	20 % z poistnej sumy diela, max. 1 660 000,00 EUR																																		
Odd. I VPP - Odstránenie sutín:	650 000,00 EUR																																		
Odd. II VPP - Poistenie zodpovednosti za škodu:																																			
pre diela s poistnou sumou do € 3 mil.	35 000,00 EUR																																		
pre diela s poistnou sumou nad € 3 mil.	350 000,00 EUR																																		
Odd. II VPP - Regresy z titulu pracovných úrazov	20 000,00 EUR																																		
Odstránenie sutín (R.o.D.)	20 % z PS „Odd. I VPP – Budovaná stavba“																																		
pre Krytie osobitných nákladov - doložka 006	40 % zo škody, max. 35 000,- EUR																																		
pre poistenie rizika projektanta - doložka 115	50 % z poistnej sumy diela, max. 7 500 000,- EUR																																		
pre pokladanie vodných, plynovodných a kanalizačných potrubí - doložka 117	250 metrov																																		
pre krádež, lúpež, vandalizmus - doložka 150	996 000,00 EUR																																		
pre únik znečisťujúcich látok - doložka 155	200 000,00 EUR																																		
Veci zamestnancov	7 000,00 EUR																																		
pre škody spôsobené zemetrasením, povodňou, záplavou, zos. pôdy a víchricou	10 000 000,00 EUR																																		

Dátum vystavenia: 07.09.2021

 <span style="float: right; border: 1px solid black; border-radius: 50%; padding: 2px;">51</span>
Allianz Slovenská poisťovňa
Dostupné na stránke: <a href="http://www.allianz.sk">www.allianz.sk</a> IČO: 60181706, KČD: 60181706

PÔDPIS A PEČIATKA POISTOVATEĽA



## Certifikát / Certificate

**Generali Česká pojišťovna a.s.**, Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS

**Generali Česká pojišťovna a.s.**, registered office Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Prague 1, The Czech Republic, Company identification No. 45272956, Tax identification No. CZ 699001273, registered in the Commercial Register, Municipal Court in Prague, File reference B1464, a member of Generali Group, registered in the Italian Register of Insurance Groups kept by IVASS.

Potvrzujeme, že  
We confirm that

### **Metrostav Slovakia a. s.**

sídlo / registered office Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava, Slovenská republika  
IČO / Identification number 47144190  
(pojištěný / Insured)

má uzavřenou pojistnou smlouvu číslo 1690396911.  
has concluded insurance contract No. 1690396911.

### **Pojištění obecné (provozní) odpovědnosti a profesní odpovědnosti** **General Third Party Liability Insurance and Professional Liability Insurance**

#### **Rozsah pojištění / Scope of Cover**

Podmínky a rozsah pojištění stanoví pojistná smlouva a Pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti VPP O 2014/01, ZPP O 2014/02, ZPP OP 2014/02 a doplňkové pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě.  
Terms and conditions, and the extent of the insurance are defined by the insurance contract and the General Insurance Terms and Conditions Conditions for Liability Insurance VPP O 2014/01, ZPP O 2014/02, ZPP OP 2014/02 a Supplementary insurance terms named in the Insurance contract.

#### **Pojistná doba / Period of insurance**

Pojištění se sjednává na dobu od 15.6. 2021 na dobu neurčitou s ročním pojistným obdobím  
The insurance shall be valid for the period from 15.6. 2021 for the Indefinity period with annual policy period

#### **Pojištěná činnost / Insured activity**

Činností k nimž je pojištěný oprávněn dle výpisu z obchodního rejstříku, výpisu z živnostenského rejstříku nebo jiného obdobného oprávnění.

Activities of insured to which he is authorized as per printout from Commercial Register, print out from Trade Register or other similar authorization.

#### **Limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění – obecná (provozní) odpovědnost vč. odpovědnosti za výrobek:**

**Limit of Indemnity for basic scope of cover – General Third Party Liability including Product Liability:**  
**100 000 000 Kč**

#### **Limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění – profesní odpovědnost:**

**Limit of Indemnity for basic scope of cover – Professional Liability Insurance:**  
**20 000 000 Kč**

**Spoluúčast / Deductible:**

**20 000 Kč**

**Územní rozsah pojištění / Territorial Scope of Cover:**

**Evropa / Europa**

Pojišťovna potvrzuje, že údaje obsažené v tomto certifikátu jsou platné ke dni jejího vydání.

*The insurance company confirms that the information contained in this certificate is valid on the date of issue.*

V / at place Praha, 15.6. 2021



ČESKÁ POJIŠŤOVNA 11:16:47 +02'00'

Digitálně podepsal

Daniel Krupička

Datum: 2021.06.15

Ing. Daniel Krupička

Vedoucí upisovatel pojištění odpovědnosti

Chief Liability Underwriter